



استفاده از توانمندی بخش خصوصی در توسعه اکتشافات از اهداف مهم ایمپاسکو است

صفحه ۶

به پادشاه فیلترینگ سلام کنید

«ایران بزرگترین فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی در منطقه را دارد.» این دیگر واقعاً تیریک دارد. به نظرم مسئولان عزیز به هیچ وجه نباید با پس بکشند، همین‌طور بروند توی دل و روده و باقی متعلقات فیلترینگ تا به‌زودی به پادشاه فیلترینگ در دنیا تبدیل شوند. مسئولان عزیز، ببینیم چه می‌کنید و آیا موفق خواهید شد در باری تاج‌و تخت، کره شمالی را هم ببرید و در جایگاه اصلی بنشینید؟ از همین الان با چشمانی پر از اشک به شما افتخار می‌کنیم که بالاخره یک جایی در حال پیشرفت هستید!

لولی ملول»

قیمت‌ها زیر ذره بین دولت

وزیر جهاد کشاورزی

از ثبات بازار کالاهای اساسی خبر داد

صفحه ۳

نقشه راه بازار ارز مشخص شد

صفحه ۵

بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری و چالش‌های استارت‌آپ‌های ایرانی در مقایسه با کشورهای همسایه

استارت‌آپ‌ها در تنگنای مالی و قانونی

صفحه ۸



ایرلاین‌های بی‌کیفیت تعلیق می‌شوند

صفحه ۲

یادداشت

ضرورت توجه به ارتقای برند شرکت‌های پتروشیمی در عرصه جهانی



جواد قیصریان فرد
کارشناس صنعت پتروشیمی

در دنیای به شدت رقابتی امروز که محصولات مختلف با روش‌های مختلف در حال عرضه می‌باشند

همین صفحه

یادداشت

دلخ درویشان و موجودات خیالی



راضیه حسینی

«سختگوی دولت از برنامه دولت برای حمایت از اقشار کم‌درآمد جامعه گفت» با سپاس از مسئولان محترم که برنامه‌های گسترده‌ای

همین صفحه

یادداشت

خندانن مردم



دکتر حمزه رضایی

رئیس‌جمهور: چگونه روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت کم می‌شود در حالی که تولید کننده و عرضه کننده خودمان هستیم.

همین صفحه

ضرورت توجه به ارتقای برند شرکت‌های پتروشیمی در عرصه جهانی

جواد قیصریان فرد- کارشناس صنعت پتروشیمی



در سایت روزنامه بخوانید

در دنیای به شدت رقابتی امروز که محصولات مختلف با روش‌های مختلف در حال عرضه می‌باشند، توجه به دارایی‌های نامشهود بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. یکی از مهمترین و ارزشمندترین دارایی‌های نامشهود هر سازمان یا صنعت، برند و توجه به جایگاه آن در ذهن مشتری است. یک برند قدرتمند باعث افزایش وفاداری، افزایش سودآوری کاهش آسیب‌پذیری در مقابل رقبای موجود، جلوگیری از ورود رقبای جدید و کاهش هزینه تبلیغات همراه خواهد بود و نیز سبب ارتقای اعتماد مشتریان به خدمات غیر قابل مشاهده می‌شود. برند سازی می‌تواند به مثابه یک رویکرد برد-برد برای صنایع و ذی‌نفعان بازی کند. به این معنی که در بازار پر فشار و پیچیده رقابتی صنایع ساخته شوند و از سوی دیگر ذی‌نفعان یا مشتریان با اعتماد به یک صنعت معتبر بابت دریافت خدمات مورد نیاز مطمئن خواهند بود.

یکی از صنایع استراتژیک و مادر که رقابت روز به روز در آن شدت می‌یابد و مفهوم کیفیت و محصولات، برند و ارزش عملکرد برند در آن به دلیل اینکه تمامی آحاد جامعه به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم از ذینفعان آن محسوب می‌شوند به وضوح نمود پیدا می‌کند، صنعت پتروشیمی است. پویایی رقابتی این صنعت امروزی عامل قانع کننده ای است که شرکت‌های پتروشیمی پیشرو را جهت کسب سهم بیشتر در بازار و ارزش بیشتر در ذهن مشتریان صنعتی وادار می‌کند تا مزیت‌های بازار را به موفقیت برند خود تبدیل کنند. اما مشکل این است که با وجود اهمیت ارزش عملکرد برند صنعتی در صنعت پتروشیمی از لحاظ خرید صنعتی و تامین کنندگان نمی‌دانند چه عواملی در ایجاد و ارتقای ارزش ویژه برند آنها دخالت دارند. به دنبال خصوصی سازی صنعت پتروشیمی در کشور و واگذاری جداگانه شرکت‌های پتروشیمی به بخش خصوصی برند شرکت ملی صنایع پتروشیمی (NPC) و جایگاه آن در عرصه جهانی از بین رفت و به تبع آن قدرت رقابتی این صنعت نیز در بازارهای جهانی نیاز بسیار کاهش یافت. هیچکدام از مجموعه‌های پتروشیمی کشور تاکنون نتوانسته است جایگاه گذشته برند NPC در عرصه بین‌المللی بر نماید، حتی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس یا به اصطلاح رایج هلدینگ خلیج فارس که بزرگترین مجموعه اقتصادی تولیدی کشور است با وجود برخورداری از امکانات کافی و فضای حرکتی مناسبی برای خلق و توسعه برند خود، به دلیل عدم نگاه مدیران به این شرکت در قالب خلق یک برند بازرگانی بین‌المللی که سیستم مارکتینگ هلدینگ را در بازارهای جهانی هدایت کند و عدم تلاش جهت کسب اعتبار و افزایش ارزش در عرصه جهانی و ارتباط با مشتریان بین‌المللی و تنوع در خریداران، هنوز این شرکت نتوانسته برند سازمانی و تجاری مناسب خود را آن طور که شایسته است در عرصه جهانی خلق نماید و از لحاظ شاخص‌های ارزیابی برندینگ نظیر قدرت، ارزشمندی و پایداری به هیچ وجه جایگاهی شایسته ای بر اساس گزارش آژانس‌های معتبر ارزیابی برند بین در میان برندهای برتر صنایع شیمیایی و پتروشیمی جهان ندارد. یکی از معتبرترین آژانس‌های ارزیابی ارزش برند در جهان موسسه فاینانس برند (Brand Finance) است که سالانه هزاران برند تجاری مشهور جهان را بر اساس

معیارهای قدرت برند (BSI)، وفاداری تجاری، سرمایه‌گذاری، بازاریابی و سایر فاکتورها ارزیابی می‌کند. بر اساس گزارش این آژانس در سال ۲۰۲۴ از بین ۵۰ برند ارزش‌گذاری و رتبه بندی شده مواد شیمیایی، برند باسف آلمان برای دهمین سال متوالی با ارزش ۹/۲ میلیارد دلار جایگاه با ارزش ترین برند مواد شیمیایی را در دنیا کسب نمود. بعد از آن شرکت‌های سایبک عربستان (۴/۹ میلیارد دلار)، لینده آلمان (۴/۷ میلیارد دلار)، داو آمریکا (میلیارد دلار ۴/۵) و شرکت ال‌سی‌جی (میلیارد دلار ۴/۲) به ترتیب در رده دو تا پنجم ارزشمندترین برند های صنایع شیمیایی و پتروشیمی دنیا قرار دارند. از لحاظ شاخص قدرت برند (BSI) نیز در دوپونت (DuPont) آمریکا اسمال با کسب امتیاز ۸۴/۵ جایگاه خود را به عنوان قوی ترین برند صنایع شیمیایی حفظ کرده است. پس از آن شرکت های LG Chem کره جنوبی(۸۴/۴)، سایبک عربستان (۸۰/۸)، باسف آلمان (۸۰/۸) و لینده آلمان (۷۹/۱) به ترتیب در رده های بعدی قرار دارند.

کسب جایگاه دومین برند برتر با ارزش جهان در بخش مواد شیمیایی و پتروشیمی از سوی سایبک به عنوان رقیب منطقه ای صنعت پتروشیمی کشور و تثبیت موقعیت خود در نزدیکی اوج این صنعت آن هم در کمتر از ۷ سال از برنامه ریزی و سرمایه گذاری در زمینه برند، نقطه عطف کلیدی در سفر استراتژیک این شرکت برای تبدیل شدن به رهبر برتر جهانی در مواد شیمیایی است. این موفقیت نتیجه اقدامات این شرکت در سنوات گذشته مانند مشارکت استراتژیک با چندین شرکت و سازمان پیشرو، سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و استفاده از فناوری جدید و روش‌های نوآورانه تولید محصولات متنوع و با کیفیت شیمیایی سازگار با محیط زیست، تعهد به توسعه پایدار و کاهش گازهای گلخانه ای و سرمایه‌گذاری در کمپین‌های بازاریابی جهانی ایجاد دفتر خدمات بازاریابی و سرمایه گذاری در قاره های مختلف، و تولید محتوا به منظور ارتقای نام تجاری خود در میان گروه های ذینفع مربوطه و رشد بلند پروازانه جهانی خود می‌باشد. بنابراین لازم است شرکت های پتروشیمی کشور با الگو قرار دادن نقشه راه برندهای بزرگ صنایع شیمیایی و پتروشیمی نظیر باسف، لینده، ال‌سی‌جی، سایبک، داو و ایلئوس در کنار برنامه ریزی، سرمایه گذاری در زمینه برندسازی و بازاریابی بین المللی جهت ارتقای برند خود در زمره صنایع شیمیایی و پتروشیمی برتر دنیا قرار دهند.

برندسازی و توسعه برند علاوه بر روان سازی سیستم مارکتینگ مجموعه های پتروشیمی با وجود چالش های همانند رقابت شدید در بازارهای داخلی و خارجی، نوسانات قیمت مواد اولیه، تحریم های اقتصادی باعث رقابت پذیری، افزایش قدرت چانه زنی در بازار و تقویت کسب و کار آنها در عرصه بین المللی کمک می‌کند و به تبع آن امکان جذب منابع مالی و سرمایه‌های بین‌المللی با هزینه های کمتر و شرایط سهل‌تر را نیز فراهم می‌آورد. لذا لازم است مجموعه های پتروشیمی در کنار مباحث تولید و عملیاتی، مدیریتی، اقتصادی و مارکتینگ، به ضرورت تقویت و توسعه برند خود در عرصه جهانی با راهکارهای نظیر افزایش سرمایه گذاری در زمینه تحقیق و توسعه، مشارکت و همکاری با شرکت بزرگ صنعت پتروشیمی، تولید محتوا، ارتقای کیفیت محصولات و توسعه بازارهای صادراتی توجه و اهتمام کافی نمایند.

خندانن مردم

دکتر حمزه رضایی



در سایت روزنامه بخوانید

رئیس‌جمهور: چگونه روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت کم می‌شود در حالی که تولید کننده و عرضه کننده خودمان هستیم. باید برای این سوخت مرا دار بزنند. عین این در آب و برق و گاز و همه چیز است.

قالبیاف نیز گفته است روزانه ۲۵ تا سی میلیون لیتر سوخت قاچاق می‌شود. او حتی گفته نمی‌شود کشور ما رتبه اول نفت و گاز دنیا باشد و این وضع امروز ما باشد.

منتقد اول رییس‌جمهور است که شرکت نفت و ستاد مبارزه با قاچاق ارز و کالا زیر نظر اوست و منتقد دوم رئیس مجلس است که بر عملکرد دولت نظارت دارد.

عارضه به حضورتان که ناخودآگاه یاد مسئولی افتادم که چند وقت پیش گفته بود مردم باید بدون

دلیل بخندند!!

بی جهت نگفته اند:

خدا اگر ببندد ز حکمت دری ز رحمت گشاید در

دیگری

خدای را سپاس می‌گوئیم که اگر ما را از همه نعمت

های معمول زندگی محروم کرده است، حداقل دلایل و مستندات کافی را برای خندانن ما فراهم نموده است!

باور بغرمایید اگر لطف خداوند نبود و ما از نعمت

گفته های ناب مسئولین محروم بودیم، در کنار این

مشکلات و معضلات، روزی صد بار می‌مردیم و زنده

می‌شدیم!

به برکت همین افزایشات گهر بار است که ما این چهل و چند سال دوام آورده ایم و نه تنها مشکلاتی مانند گشنگی و تشنگی و بی‌برقی و بی‌گازی و بیماری و فقر و فلاکت و فساد و اختلاس و دزدی ما را از پای در نیآورده است که به کمک همین گفته‌ها و نوشته‌های شیرین تر از عسل مسئولین، روز به روز جان سخت تر و مقاوم تر می‌شویم و از زندگی بیشتر لذت می‌بریم و اگر مسئولین با همین فرمان و همین شیوه پیش بروند، باور بغرمایید بعید نیست که با این شاد بودن، رکورد عمر حضرت نوح را هم بشکنیم!

مشکل کوچکی که در این میان وجود دارد، این است که احتمالاً همه مردم سعادت گوش دادن و خواندن گفته‌ها و نوشته‌های مسئولین را ندارند

اگر مسئولین بر ما متذکّر باشند و طی یک بخشنامه سراسری همه مردم را موظف کنند که حداقل روزی سه بار گفته‌های مسئولین را بشنوند و نوشته‌هایشان را بخوانند، باور بغرمایید وضعیت مان نور علی نور و کشورمان گل و بلبل می‌شود و مردم سایر کشورها روزی صد بار به شادی‌ها و قهقهه‌های شادمانه ما از ته دل غبطه می‌خورند!

در این راستا اگر بخشنامه کذایی شامل اجبار دیدن برنامه‌های صدا و سیما و همچنین دیدن قیافه‌های مبارک مسئولین هم بشود که آرزوهای مردم کلهم برآورده شده و دیگر آرزوی رفتن به بهشت را نیز فراموش می‌کنند!



سی میلیون لیتر سوخت در روز کم می‌شود

کاریکاتور / طرح: علی قناعت

بین‌الملل

اول ژانویه؛ اعضای جدید به بریکس می‌پیوندند

بنا بر اعلام دستیار ارشد رئیس‌جمهور روسیه، کشورهای مشتاق پیوستن به بریکس از اول ژانویه به شرکای بریکس تبدیل خواهند شد.

یوری اوشاکوف، دستیار ارشد رئیس‌جمهور روسیه اظهار کرد: روسیه از برخی کشورها تأییدیه‌هایی دریافت کرده است که آماده پیوستن به بریکس هستند، بنابراین از اول ژانویه به آنها این وضعیت اعطا خواهد شد.

دستیار ارشد رئیس‌جمهور گفت: یکی از نتایج مهم اجلاس در کاران، ایجاد رده کشورهای شریک بریکس و دستیابی به فهرستی متشکل از ۱۳ کشور بود. دعوت‌نامه‌هایی برای کشورهای بلاروس، بولیوی، اندونزی، قزاقستان، کوبا، مالزی، تایلند، اوگاندا و ازبکستان ارسال شد.

اوشاکوف افزود: از اول ژانویه ۲۰۲۵، آنها رسماً وضعیت کشورهای شریک بریکس را کسب خواهند کرد و انتظار داریم که در آینده نزدیک از چهار کشور دیگر که دعوت‌نامه‌هایی نیز برای آن‌ها ارسال شده است، پاسخ‌هایی دریافت شود. وی خاطر نشان کرد: اریتره نیز به دنبال همکاری با بریکس است. اوشاکوف تصریح کرد: بیش از ۲۰ کشور به بریکس علاقه نشان می‌دهند و درهای بریکس به روی کشورهای همفکر باز است. بیژنس گزارش کرد : در حال حاضر کشورهای دیگری نیز به‌گفت‌وگوئ سیستمی با بریکس علاقه نشان دادند که شامل کشورهای آذربایجان، بحرین، بنگلادش، بوریکنافاسو، کامبوج، چاد، کلمبیا، جمهوری کنگو، گینه استوایی، هندوراس، لاوس، کویت، مراکش، میانمار، نیکاراگوئه، پاکستان، فلسطین، سنگال، سودان جنوبی، سرلانکا، سوریه، ونزوئلا و زیمبابوه هستند.

اقتصاد انگلیس رشد صفر درصدی ثبت کرد

رشد تولید ناخالص داخلی انگلیس در سه ماهه سوم کمتر از پیش‌بینی‌ها شد.

اقتصاد انگلیس در سه ماهه سوم به‌طور سالانه ۰٫۹ درصد رشد کرد که کمتر از انتظارات بازار به میزان یک درصد است. اقتصاد انگلیس بر اساس آمار سه ماهه، نرخ رشد صفر درصدی با ثبت کرده است، در حالی که انتظارات بازار ۰٫۱ درصد اعلام شده بود.

در حالی که در سه ماهه اخیر هیچ رشدی در بخش خدمات وجود نداشت، افزایش ۰٫۷ درصدی ساخت و ساز با کاهش ۰٫۴ درصدی تولید جبران شد.

درآمد سرانه قابل تصرف خانوارها در سه ماهه سوم رشدی را نشان نمی‌دهد. نسبت پس‌انداز خانوارها در سه ماهه آخر ۱۰٫۱ درصد برآورد شده که نسبت به ۱۰٫۳ درصد در سه ماهه قبل کاهش یافته است. اکونومی گزارش کرد، اقتصاد انگلیس در سه ماهه دوم به‌طور سالانه ۰٫۷ درصد و در سه ماهه اول ۲۰۲۴ به میزان ۰٫۳ درصد رشد کرده است.

سنگ آهن در بازار چین به زیر ۱۰۰ دلار سقوط کرد

قیمت سنگ آهن به زیر ۱۰۰ دلار در هر تن سقوط کرد زیرا بازار چشم انداز بخش املاک چین را تحت تاثیر قرار داد که انتظار می‌رود بدتر شود.

به گزارش ایسنا، اقتصاددانان انتظار دارند که قیمت خانه و فروش در این کشور در سال آینده به کاهش خود ادامه دهند، اگرچه این کاهش ممکن است کمتر از سال ۲۰۲۴ باشد. قیمت سنگ آهن که یکی از اصلی ترین محصولات تولید فولاد است، امسال تقریباً یک سوم کاهش یافته و یکی از بدترین کالاهای جهان است.

سنگ آهن در اوایل این ماه با خوش بینی نسبت به اینکه وعده‌های رهبری ارشد چین اقتصاد و بازار دارایی را تقویت می‌کند، صعود کرد، با این حال احساسات به زودی ضعیف شد. طبق برآوردهای منتشر شده، موسسه برنامه ریزی و تحقیقات صنعت متالورژی چین با حمایت دولتی پیش‌بینی کرد که تقاضای فولاد این کشور در سال جاری ۴٫۴ درصد و ۱.۵ درصد در سال ۲۰۲۵ کاهش خواهد یافت. بلومبرگ گزارش کرد که فلزات پایه در بورس فلزات لندن به طور کلی بالاتر بودند و مس با ۰٫۳ درصد افزایش به ۸۹۴۱ دلار در تن، نیکل ۰٫۷ درصد و روی ۰٫۹ درصد افزایش یافتند.

خبر

تلاش دولت برای ساماندهی نیروهای شرکتی

طبق گزارش‌ها دولت در تلاش برای ساماندهی نیروهای شرکتی و قراردادی است و به همین منظور سازمان امور اداری و استخدامی را مأمور جمع آوری اطلاعات نیروهای شرکتی کرده است.

به گزارش ایسنا، طرح ساماندهی کارکنان دولت با هدف از بین بردن شرکت‌های واسطه و تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به مرحله اجرا رسیده است. به موجب این طرح شرکت‌ها در سازمان‌های اداری حذف شده و استخدام به شکل پیمانی و رسمی صورت می‌گیرد.

طرح ساماندهی کارکنان دولت که به منظور تأمین امنیت شغلی و ساماندهی نیروهای شرکتی تصویب و به شورای نگهبان ارجاع داده شد، پس از چند نوبت رفت و برگشت میان مجلس و شورای نگهبان و انجام برخی اصلاحیه‌ها سرانجام جهت تأیید نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت اما در مجمع نیز تبصره ۵ طرح ساماندهی نیروهای شرکتی رد شد و همزمان رزمه‌هایی مبنی بر احتمال ارائه لایحه جدید توسط دولت شنیده شد. در عین حال سازمان اداری و استخدامی کشور نیز از راه‌اندازی سامانه جدیدی جهت ثبت اطلاعات کارکنان شرکتی دستگاه‌های اجرایی خبر داد. در همین راستا، علاءالدین رفیع‌زاده -رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور به تازگی در خصوص وضعیت نیروهای شرکتی در دولت چهاردهم گفته است: فلسفه نیروهای شرکتی این بود که دستگاه‌های اجرایی برای برخی کارهای جمعی خودشان از شرکت‌ها خرید خدمت انجام دهند. در دو دهه گذشته این موضوع از حالت خرید خدمت خارج شد و وضعیت نیروهای شرکتی تبدیل به قراردادهایی شد که دستگاه‌ها در به‌کارگیری افراد استفاده می‌کنند لذا از فلسفه اصلی خود خارج شد. وی از تلاش دولت برای ساماندهی نیروهای شرکتی خبر داد و گفت:درحال جمع آوری اطلاعات نیروهای دشرکتی هستیم و دولت در تلاش است راهکاری برای نیروهای شرکتی پیدا و آنها را ساماندهی کند.

گزارش اختصاصی عصر اقتصاد از جزئیات بیشتر ثقلب در واردات برنج

ثقلب ۲۳۲۵ میلیارد تومانی برنجی!

مهران ابراهیمیان

یک منبع آگاه به عصر اقتصاد فاش کرد که در ماجرای وارداتی پرسش‌برانگیز، ۶۰ هزار تن برنج باکیفیت ادعایی هندی وارد ایران شده، تنها ۲ تا ۱۰ درصد آن از برنج مرغوب ۱۱۲۱ بوده است و بقیه محموله از برنج‌های پی آر ۱۱ و ۱۴ تشکیل شده که به مراتب ارزان‌تر و بی کیفیت‌ترند!

به گفته این مقام آگاه در گفتگو با عصر اقتصاد، قیمت برنج ۱۱۲۱ در حدود ۵۷۰ دلار در هر تن و برنج‌های ارزان‌تر حدود ۵۷۰ دلار است. این اختلاف قیمت نشان‌دهنده سود کلان برای واردکنندگان است که به حساب‌های مشکوک واریز می‌شود. در گفتگویی با منبع آگاه مشخص شد: این برنج‌ها بی‌کیفیت‌ترین نوع برنج هندی بوده که نه تنها ارزشی برای مصرف‌کننده ایرانی ندارد، بلکه سودهای هنگفتی را نصیب افراد پشت‌پرده کرده است.

این مقام آگاه اشاره کرد که کیفیت نوع برنج حتی از برنج های موسوم به شرتی هم کم کیفیت تر بوده و بیشتر مصرف این نوع برنج در هند مصرف داخلی داشته و مردم فقیر هند آن را می‌خرند.

یاشار سلطانی، روزنامه‌نگار مستقل، در گزارش خود اشاره می‌کند که این فساد از دولت رئیسی آغاز و در دولت مسعود پزشکیان ادامه یافته، و فساد ساختاری را در سیستم واردات و نظارت بر آن به نمایش می‌گذارد.

واکنش مقامات به اعتراضات:

برنج‌های وارداتی سالم اما بی‌کیفیت
وزیر جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلبچه، در پاسخ به انتقادات تأکید کرده است که هیچ برنج فاسدی وارد نشده، اما مساله اختلاف قیمت و کیفیت برنج‌ها و نفوذ سودجویان در فرآیند واردات همچنان حل نشده باقی‌مانده است.

به گزارش عصر اقتصاد، با توجه به اطلاعات موجود و شرایط اقتصادی فعلی، ضرورت توجهی نهادهای نظارتی به این مسئله و پیگیری سرنوشت پول‌های پرداختی بیش از پیش آشکار شده است تا جلوی سودجویی‌های مشابه در آینده گرفته شود.

سود ثقلب برنجی چقدر است؟

طبق ادعاهای منتشر شده مبلغ پورسات حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شده اما طبق محاسبات عصر اقتصاد این رقم بالاتر است. بنا به آنچه در گزارش‌ها منتشر شده تنها ۲ درصد از برنج‌های وارداتی کیفیت ادعاشده را دارند. با فرض این‌که ۶۰۰ تن (۲۲٪ از ۶۰ هزار تن) برنج ۱۱۲۱ بوده و مابقی برنج پی آر ۱۱ و ۱۴ هستند، لذا

طبق ادعاهای منتشر شده مبلغ پورسات حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شده اما طبق محاسبات عصر اقتصاد این رقم بالاتر است.

طبق ادعاهای منتشر شده مبلغ پورسات حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شده اما طبق محاسبات عصر اقتصاد این رقم بالاتر است. بنا به آنچه در گزارش‌ها منتشر شده تنها ۲ درصد از برنج‌های وارداتی کیفیت ادعاشده را دارند. با فرض این‌که ۶۰۰ تن (۲۲٪ از ۶۰ هزار تن) برنج ۱۱۲۱ بوده و مابقی برنج پی آر ۱۱ و ۱۴ هستند، لذا

گزارش اختصاصی عصر اقتصاد از جزئیات بیشتر ثقلب در واردات برنج

ثقلب ۲۳۲۵ میلیارد تومانی برنجی!

مهران ابراهیمیان

یک منبع آگاه به عصر اقتصاد فاش کرد که در ماجرای وارداتی پرسش‌برانگیز، ۶۰ هزار تن برنج باکیفیت ادعایی هندی وارد ایران شده، تنها ۲ تا ۱۰ درصد آن از برنج مرغوب ۱۱۲۱ بوده است و بقیه محموله از برنج‌های پی آر ۱۱ و ۱۴ تشکیل شده که به مراتب ارزان‌تر و بی کیفیت‌ترند!

به گفته این مقام آگاه در گفتگو با عصر اقتصاد، قیمت برنج ۱۱۲۱ در حدود ۵۷۰ دلار در هر تن و برنج‌های ارزان‌تر حدود ۵۷۰ دلار است. این اختلاف قیمت نشان‌دهنده سود کلان برای واردکنندگان است که به حساب‌های مشکوک واریز می‌شود.

این برنج‌ها بی‌کیفیت‌ترین نوع برنج هندی بوده که نه تنها ارزشی برای مصرف‌کننده ایرانی ندارد، بلکه سودهای هنگفتی را نصیب افراد پشت‌پرده کرده است.

این مقام آگاه با ابراز امیدواری مبنی بر این‌که پیگیری‌ها برای سلامت جامعه بیش از پیش در اولویت قرار گیرد، پیشنهاد می‌دهد تا بر فرآیند واردات نظارتی بیشتری اعمال شود و شفافیت بیشتری در اعلام نتایج آزمایشات و کیفیت محصولات وارداتی دیده شود. وی همچنین ابراز امیدواری کرد تا تعیین تکلیف ما به التفاوت مبلغ مذکور لابی‌های سیاسی و اقتصادی به دنبال مجوز توزیع و پاک کردن سریع صورت مساله نباشند و افزایش فشار افکار عمومی برای ورود قاطع نهادهای نظارتی کافی باشد.

پشت پرده توافقات میلیاردی، برنج بی‌کیفیت در سبد غذایی مردم!

بر اساس گزارش‌های رسانه ای شده، شرکت دولتی “ج” متعهد شده بود که برنج ۱۱۲۱ سامانی هندی را از شرکت‌های هندی SHREE JAGDAMBA و SHIV SHAKTI خریداری کند. اما در واقع، برنج ۱۱۲۱ در بازار هند وجود ندارد.

آزمایشگاه بوروفین آلمان در دو مرحله کیفیت برنج‌ها را بررسی کرده و در مرحله دوم اعلام کرده که ۹۸ درصد از نمونه‌ها کیفیت بسیار پایینی

سرداشتی روزنامه هوشیارنی

برنج‌ها را نشان می‌دهد، تلاش‌ها برای توزیع این محموله همچنان ادامه دارد.

بر اساس گزارش‌های منتشر شده، برنج‌های وارداتی در دو مرحله به آزمایشگاه اروپین آلمان ارسال شدند؛ در مرحله اول تأیید شدند، در حالی که مرحله دوم عیار پایین آن‌ها نمایان شد. این نمونه‌برداری مجدد به تفسیری اشاره دارد که شاید نشان از برنامه‌ریزی خاصی برای ورود نمونه‌های بی‌کیفیت باشد.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج با بیان این‌که خود واردکننده نیز ممکن است در این مسیر قربانی شده باشد، افزود: تأخیر در اعلام بررسی‌ها و دریافت مجوزها، سؤال‌های فراوانی را برجای گذاشته است. علاوه بر این، وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرده که هیچ برنج فاسدی وارد کشور نشده و موضوع در حال بررسی دقیق‌تر است. **جزئیات قرارداد چه بوده است؟** بر اساس گزارش‌های رسانه ای شده، شرکت دولتی “ج” متعهد شده بود که برنج ۱۱۲۱ سامانی هندی را از شرکت‌های هندی SHREE JAGDAMBA و SHIV SHAKTI خریداری کند. اما در واقع، برنج ۱۱۲۱ در بازار هند وجود ندارد. آزمایشگاه بوروفین آلمان در دو مرحله کیفیت برنج‌ها را بررسی کرده و در مرحله دوم اعلام کرده که ۹۸ درصد از نمونه‌ها کیفیت بسیار پایینی

تربیم شده است. در ادامه، رئیس سازمان هواپیمایی کشور در خصوص لغو پروازها به سوریه گفت: برای پرواز به یک کشور، باید مجوز ورود از سوی آن کشور صادر شود و در حال حاضر تا ۲۲ ژانویه پرواز به سوریه انجام نخواهد شد. اما پرواز به لبنان هیچ ممنوعیتی ندارد. او همچنین بیان کرد که پروازهای ایران به مصر نیزمنذ تفاهم مقام‌های دو کشور است. پورفرزانه در خصوص برنامه‌های آینده اشاره کرد که یکی از اهداف مهم، ایجاد صندوق‌های توسعه حمل و نقل هوایی است، که کاملاً در اختیار بخش خصوصی خواهد بود. او بر لزوم جذب سرمایه‌گذاران به این صنعت تأکید کرد و افزود: مالکیت و بهره‌برداری در صنعت هواپیمایی باید تفکیک شود زیرا یکی از مشکلات اساسی این است که مالک هواپیما خود، اپراتور آن نیز است. او به محبت اهمیت ایران اشاره کرد که یکی از نقاط قوت ایران در صنعت هوایی، توان طراحی و ساخت موتور است و توانایی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در این زمینه مورد تأیید کشورهایمانند روسیه و چین قرار گرفته است.

عصر اقتصاد

چهارشنبه ۵دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۳۲.

داخلی

تأمین مالی ۲ هزار پروژه به مالیات ۴۰۰ هزار مودی

بیش از ۴۰۰ هزار مودی مالیاتی با پرداخت حدود ۶.۷ هزار میلیارد تومان منابع زمینه‌ساز مالی کامل ۱۳۲۳ پروژه را تأمین کردند. در کل طرح نیز حدود ۲ هزار پروژه از این مسیر تأمین مالی شد.

همایون علی‌اکبری کارشناس اقتصادی در رابطه با اهمیت ابتکار منصرف به فرد حاکمیت در زمینه ایجاد سازوکار شفافیت و نظارت مستقیم مودیان در زمینه مصرف مالیات گفت: یکی از موضوعات بسیار مهم در زمینه حل معضل عدم رغبت به پرداخت مالیات، ایجاد سازوکاری در جهت شفافیت هزینه‌کرد مالیاتی بوده است. در ایران گامی فراتر از شفافیت صرف برداشته شده است و با ابتکاری منحص به ندرت، نه تنها مصرف مالیات شفاف شده است بلکه مطابق با نظر مودی مالیاتی، مالیات پرداختی وی هزینه خواهد شد. این طرح که طرح نشان‌دار کردن مالیات است؛ به همه مودیان ذیل تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم اجازه می‌دهد تا مالیات خود را به هر طریی در سرتاسر کشور تخصیص دهد.

وی ادامه داد: بیش از ۴۰۰ هزار مودی مالیاتی با پرداخت حدود ۶.۷ هزار میلیارد تومان منابع زمینه‌ساز تأمین مالی کامل ۱۳۲۳ پروژه شد و در کل این طرح نیز حدود ۲ هزار پروژه از این مسیر تأمین مالی گردد و مردم مستقیماً سرنوشت مصرف مالیات خود تعیین کنند. چنین رویکردی نه تنها اعتماد عمومی را به سیستم مالیاتی افزایش می‌دهد، بلکه هدف آن اطمینان از استفاده از منابع مالیاتی در راه‌هایی است که مستقیماً به نفع جامعه باشد.

رهایی بازار ملک از رکود تورمی با اصلاح قانون «پیش‌فروش مسکن»



به گفته نایب رئیس اتحادیه املاک، با توجه به وضعیت بازار مسکن به نوعی گردش سرمایه در این بازار مختل شده، بر همین اساس اگر قانون پیش‌فروش ساختمان اصلاح نشود، رکود در بازار ملک عمیق‌تر می‌شود.

داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با مهر با بیان اینکه اجرای قانون پیش‌فروش خرید و فروش ملک موجب رونق و افزایش گردش سرمایه در بازار مسکن می‌شود، اظهار کرد: در سال ۱۳۸۹ قانون «پیش‌فروش ساختمان» با هدف مانع‌ت ثبت غیررسمی قراردادهای پیش‌فروش ساختمان مصوب شد، اما به دلیل وجود ابهامات و تناقضات موجود در برخی از محورهای این قانون، وی افزود: اگرچه این قانون توانست تعداد پرونده‌های شکایت در دادگاه‌ها را کاهش دهد اما به توجه به وضعیت بازار مسکن به نوعی گردش سرمایه در این بازار مختل شده است، بر همین اساس اگر قانون «پیش‌فروش ساختمان» اصلاح نشود، بیشک نبود گردش سرمایه و نقدینگی فاصله تقاضا و عرضه مسکن را بیشتر از پیش افزایش خواهد داد. نایب رئیس اتحادیه املاک بیان کرد: زمانیکه که پیش

فروش مسکن توسط مشاوران املاک صورت می‌گرفت سرمایه ولون‌اندک به سمت تولیدکننده هدایت می‌شد. اما امروز می‌بینیم که بازار مسکن قفل شده است و سازنده، واحد مسکونی خود را نمی‌تواند به فروش برساند و به همان نسبت نمی‌تواند تولید کند.

وی تأکید کرد: به نظر می‌رسد این عدم تولید در نهایت قیمت مسکن را افزایش و به ضرر قشر مستأجر تمام خواهد شد، اما به هر حال این عدم ورود املاکی‌ها به پیش فروش ساختمان که قانون مجلس هست، باعث شده تا تولید مسکن با یک عقب افتادگی چشمگیری مواجه شود.

کشف فرار مالیاتی از محل فعالیت هفت صندوق قرض‌الحسنه

عصراقتصاد: رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی تعدادی از اشخاص از محل فعالیت هفت صندوق قرض‌الحسنه مشکوک به کتمان فعالیت واقعی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان امور مالیاتی، شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی کشور درباره نحوه شناسایی فرار مالیاتی این تعداد صندوق قرض‌الحسنه گفت: توجه به اطلاعات به‌دست آمده مبنی بر فرار مالیاتی تعدادی از اشخاص با سو استفاده از عدم شفافیت فعالیت برخی صندوق‌های قرض‌الحسنه؛ اجرای بازرسی مالیاتی موضوع ماده (۱۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم از محل فعالیت هفت صندوق قرض‌الحسنه مشکوک به کتمان فعالیت واقعی مشتریان در خراسان رضوی در دستور کار قرار گرفت. مستوفی با اشاره به تقاطع‌گیری اطلاعات حساب‌های مشتریان صندوق‌های قرض‌الحسنه استان با اطلاعات مضبوط در سامانه‌های اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی کشور و پالایش‌های انجام شده توسط واحد اجرایی بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی اداره کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی اظهار داشت: تاکنون، حساب‌های ۷۲۵ نفر از مشتریان عمده صندوق‌های قرض‌الحسنه مذکور با مجموع بستانکار مبلغ ۱۷ هزار میلیارد تومان (۱۷ همت) استخراج شده است.

وی افزود: ۶۹۷ نفر از اشخاص یاد شده با مجموع بستانکار مبلغ ۸/۵ هزار میلیارد تومان (۸.۵ همت)، فاقد ثبت‌نام در نظام مالیاتی هستند که برای ۲۵۷ نفر از این اشخاص، پرونده مالیاتی تشکیل شده و اقدامات لازم با استفاده از اطلاعات مجوزهای دریافتی از اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی، ابزار صاحبان حساب‌ها و سایر منابع اطلاعاتی در حال انجام است.

اخبار

احتمال اجرای موافقتنامه تجارت ایران و اوراسیا از ابتدای ۱۴۰۴

عصراقتصاد: به گفته مسئول مذاکرات ایران و اوراسیا، به احتمال زیاد از اوایل سال آینده موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا اجرایی خواهد شد.

میرهادی سیدی درباره منافع تجارت آزاد ایران با اوراسیا گفت: پیش از نیمی از صادرات جهانی بر مبنای تجارت آزاد صورت می‌گیرد و بنابر موافقتنامه تجارت آزاد، تعرفه گمرکی از کالاها اخذ نمی‌شود و این یکی از تسهیلات کنندگان مهم تجارت جهانی است.

وی افزود: این روند طی سه دهه گذشته صورت گرفته و قبل از آن شاهد این رویه نبودیم. اما درصد کمی از کالاهای ما به کشوری صادر می‌شود که قبلاً با آن‌ها موافقتنامه داشتیم و این شکاف ۵ درصدی نشان می‌دهد از طریق ابزار موافقتنامه تجارت آزاد باید زمینه را برای تسهیل صادرات فراهم می‌کردیم.

سیدی گفت: بر این اساس موافقتنامه‌ای که در مجلس تصویب شد، باید بخشی از این تسهیل‌گری را برای صادرات اجرایی کند.

مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت افزود: اجرای موافقتنامه پیش روی ماست؛ ولی چون تصویب مجلس را دارد، باید تأیید شورای نگهبان را نیز داشته باشیم.

پس از آن طی ۲ ماه موافقتنامه باید اجرایی شود و به احتمال زیاد از اوایل سال آینده این موافقتنامه اجرایی خواهد شد.

وی افزود: اینکه ظرفیت این موافقتنامه چه موقعی به‌کمال می‌رسد، به زمان نیاز دارد. هرچند تعرفه گمرکی نقش مهمی داشته و وقتی از مبادلات کنار گذاشته می‌شود، تسهیل‌گری می‌کند؛ اما سایر تسهیلات و زمینه‌ها برای تجارت از جمله حمل و نقل، لجستیک، تبادل مالی و … باید متناسب با این وضعیت گسترش پیدا کند.

سیدی گفت: تعیین زمان برای اینکه کمال استفاده از این موافقتنامه را ببریم، دشوار است چون تجارت به تدریج افزایش می‌یابد و ظرفیت‌های جدید به مرور شکل می‌گیرد.

ارز نیما از واردات پنبه حذف شد

عصراقتصاد: برآوردها حاکی از آن است که تولید پنبه با کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل به ۵۰ هزارتن برسد.

محمدحسین کاویانی، مدیرعامل صندوق پنبه با بیان اینکه ۸۵ تا ۹۰ درصد برداشت پنبه در برخی استان‌ها به اتمام رسیده است، گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید پنبه با کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل به حدود ۵۰ هزارتن برسد.

او با بیان اینکه سالانه ۱۵۰ هزارتن پنبه مورد نیاز صنعت نساجی است، افزود: امسال ۳۰ تا حدود ۴۰ درصد نیاز صنعت نساجی در داخل تولید و مابقی از طریق واردات باید تأمین شود.

کاویانی ادامه داد: با توجه به آنکه کشاورزان بذر، کود و سم و دیگر نهاده‌های کشاورزی را بر ارز آزاد از بازار خریداری می‌کنند و در مقابل پنبه با ارز نیما وارد می‌شود، از این رو امکان رقابت وجود نداشت که این امر با واکنش شدید کشاورزان روبرو بود که خوشبختانه اخیراً ارز نیما از واردات پنبه حذف شد که این امر می‌تواند در قیمت محصول کشاورزان و امیدواری کشاورزان به افزایش سطح زیرکشت در سال‌های آتی را افزایش می‌دهد.

مدیرعامل صندوق پنبه درباره آخرین وضعیت واردات پنبه بیان کرد: بنابر آمار در ۸ ماهه امسال بیش از ۶۰ هزارتن پنبه وارد کشور شده است، درحالی‌که با افزایش سطح زیرکشت و تولید پنبه از واردات سالانه حداقل ۱۰۰ هزارتن پنبه و خروج ۲۰۰ میلیون دلار ارز نیما می‌توان جلوگیری کرد.

او با بیان اینکه خودکفایی تولید پنبه با حمایت از کشاورزان در برنامه هفتم محقق می‌شود، گفت: با توجه به آنکه ۹۰ درصد روغن مورد نیاز از طریق واردات تأمین‌می‌شود، بنابراین حمایت از تخم پنبه همانند سایر دانه‌های روغنی و توسعه زراعت پنبه بدون ماشین‌آلات کشاورزی امکان‌پذیر نیست که امیدواریم با پرداخت یارانه مناسب به کشاورزان، تولید پنبه مناسب و با کیفیت در اختیار صنعت نساجی قرار بگیرد تا از واردات بی‌نیاز شویم.

تداوم نهال‌کاری حتی پس از پایان کاشت یک میلیارد درخت

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، بر تداوم فعالیت‌های نهال‌کاری و درختکاری حتی پس از پایان طرح کاشت یک میلیارد درخت تأکید کرد.

به گزارش خیرگزاری مهر، علی‌تمپوری، سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حاشیه بازدید از نمایشگاه محیط زیست، با اشاره بر اهمیت این رویداد در معرفی توانمندی‌های بخش محیط زیست، بر ضرورت افزایش حضور و مشارکت فعال‌تر سازمان منابع طبیعی در این نمایشگاه‌ها تأکید کرد.

چهارشنبه ۵۵ دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۳۲.

قیمت‌ها زیر ذره‌بین دولت

وزیر جهاد کشاورزی از ثبات بازار کالاهای اساسی خبر داد



دراستان یزدانه بوخایت



عصراقتصاد: وزیر جهاد کشاورزی در تازه‌ترین اظهارات خود اعلام کرد که بازار کالاهای اساسی کشور با ثبات نسبی همراه است و اقدامات لازم برای کنترل قیمت‌ها و تأمین نیازهای عمومی در حال اجراست. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که نوسانات اقتصادی و افزایش قیمت‌ها، نگرانی‌هایی را برای خانوارها به وجود آورده است. وزیر یادآور شد که برنامه‌های دولت برای بهبود وضعیت بازار و مقابله با چالش‌ها همچنان ادامه دارد.

به گزارش عصراقتصاد، غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی، در نخستین نشست خبری خود با اشاره به ثبات نسبی بازار محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر، تأکید کرد که دولت برای جلوگیری از بروز مشکل در سفره و معیشت مردم، به حمایت از تولید داخلی ادامه خواهد داد.

وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: برنامه دولت چهاردهم با تأکیدات رئیس‌جمهور و بر اساس وعده‌هایی که دادند، شفاف بودن و ورواست بودن با مردم و رسانه‌هاست و ما نیز در پی تأکیدات رئیس‌جمهوری به دنبال این شفافیت و اطلاع‌رسانی هستیم.

نوری ادامه داد: در این دوره مجدداً موضوع قیمت‌گذاری و سیاست‌گذاری برای حمایت از تولید پررنگ‌تر دیده شد و در یک فاصله کوتاه شاید کمتر از دو ماه نزدیک ۲۰ میلیارد دلاری بودجه سال آینده نسبت

برخی از برنامه‌ریزی‌ها شاید سه تا چهار سال نیز زمان ببرد تا به آن هدف‌گذاری و حمایت از تولید داخل ختم شود.

وی ادامه داد: در این فاصله به نوعی باید بازار داخلی را هم تأمین کنیم و گوشت مورد نیاز مردم هم تأمین شود، در حال حاضر فقط ۷ درصد واردات با نرخ ترجیحی است یا این میزان از ۲۰ درصد به ۷ درصد کاهش یافته، دقیقاً در جهت حمایت از تولید داخل بوده و سیاست به سمت حمایت از تولید داخل کماکان ادامه پیدا خواهد کرد که ان شاءالله ما بتوانیم در این حوزه هم به زودی به واردات خود را در حوزه گوشت به صفر برسانیم.

وزیر جهاد کشاورزی درباره برنامه اصلی وزارت جهاد کشاورزی در زمینه اجرایی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: اقدامات خوب در حوزه اجرایی برنامه هفتم توسعه، نیاز به تأمین منابع دارد که در شرایط فعلی اقتصاد کشور این برنامه‌ها محقق نشدند و این موضوع بر عملکرد حوزه تأثیر می‌گذارد ولی ما مصمم به اولویت‌بندی هستیم که با کمترین منابع، بیشترین افزوده را برای تولیدات بخش کشاورزی داشته باشیم.

وی افزود: ما مصمم هستیم که با استفاده از بهره‌وری و توان کارشناسی و تحقیقاتی که در وزارت جهاد کشاورزی داریم و با کمک بهره‌برداران کشاورزی حتی در شرایط کمبود منابع مالی مورد نیاز نیز بتوانیم آن اهداف را به ثمر برسانیم. ما همچنین در نظر داریم که در دولت چهاردهم واردات را در انتهای دولت به صفر برسانیم و در مورد محصولات گرمسیری به ویژه موز که حجم زیادی در سال واردات داریم و مقدار قابل توجهی از آن کشور خارج می‌شود، بنا داریم که در ۴ سال واردات آن را به صفر نزدیکتر کردیم. ما باید استانداردهای تأکید کرده و افزود که کدها انجام شود. در زمینه تأمین انرژی، نوری قزلبچه بیان کرد که بخش کشاورزی در اولویت آخر قطع برق و گاز قرار دارد تا از بروز مشکلات بیشتر جلوگیری شود.

در خصوص واردات گوشت قرمز، وزیر جهاد کشاورزی توضیح داد که ۲۰ درصد از نیاز کشور به این محصول از طریق واردات تأمین می‌شود که ۷ درصد آن با ارز ترجیحی ۱۳ درصد آن با ارز توافقی تأمین می‌گردد. اما نکته قابل توجه این است که تولید گوشت و افزایش تولید آن یک پروسه کوتاه مدتی نیست و یک سال زمان می‌برد و حتی

یارانه بخش نان بیش از ۲۰۰ همت است

دفتر مطالعات بخش عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که بیش از ۲۰۰ همت یارانه در قالب خرید نان داده می‌شود. سیدعباس پرهیزگاری، مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در نشست یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با موضوع امنیت غذایی، کشاورزی بهره‌ور و تجارت تخریم پذیر گفت: اگر بخواهیم سیاست حمایتی در بستر اقتصاد کلان جامعه انشاق ببیند، وضعیت معیشتی مناسب نیست و از آنجا که یک دهه با رشد پایین طی کردیم، فشارهای معیشتی مردم شدید بود، از این رو باید به سمتی که رشد اقتصادی ایجاد شود، حرکت کنیم تا درآمد معیشتی مردم بهبود یابد.

او با بیان اینکه ایجاد رشد اقتصادی نیازمند سرمایه‌گذاری و دسترسی منابع ارزی است، افزود: بخشی از منابع ارزی صرف کالاهای اساسی می‌شود که براین اساس با توسعه صندوق ارزی بدنبال رشد اقتصادی هستیم، طی سال‌های اخیر ناگزیر شدیم که درآمد‌های نفتی را صرف کالاهای اساسی کنیم.

پرهیزگاری با تأکید بر حمایت از ۴ میلیون بهره‌بردار بخش کشاورزی بیان کرد: در حال حاضر بخش زیادی از جامعه دچار فقرکاری است به طوریکه ۲۰ تا ۴۰ درصد جامعه زیرخط فقر هستند که این امر موجب شده سیاست‌های حمایتی بیشتر به سمت حمایت از مصرف‌کننده رود.

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس ادامه داد: اکنون بیشتر منابع بودجه در قالب ارز ترجیحی و بخش اعظم اعتبارات گندم در قالب خرید نان است به طوریکه بیش از ۲۰۰ همت یارانه در قالب خرید نان انجام می‌شود و از طرفی به سبب ظرفیت محدود بودجه، اولویت بندی بیشتر به سمت مصرف‌کننده می‌آید.

به گفته پرهیزگاری، در حوزه یارانه نان هیچ تفاوتی بین انواع گندم قائل نشدیم، درحالی‌که باید تلاش کنیم تا آرد کمتری مصرف شود.

او با بیان اینکه بحث آب و بهره‌وری حوزه کشاورزی موضوع محدودیت بخش کشاورزی است، افزود: در بحث آب منابع محدودی اختصاص می‌دهیم به طوریکه طی ۱۵ سال اخیر متناسب با نیازهای کشور طرح‌های عمرانی صورت نگرفته است. این مقام مسئول با بیان اینکه طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری کمتر در دستور کار قرار می‌گیرد، گفت: اعتبارات طرح‌های عمرانی نیازمند بازبینی و بازنگری است، براین اساس بتدریج با یک طراحی اعتبارات باید به سمت تولید رود.

صنعت، معدن و تجارت ۳

خودرو

خودروهای وارداتی و مونتاژی ارزان شدند

شاهین اتوماتیک، اسکای ول ای تی ۵، کرولا و اشکودا سوپرپ چهار محصولی هستند که از ابتدای هفته جاری تاکنون ۱۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کردند.

به گزارش بازار، قیمت انواع خودرو در روزهای نخست زمستان روندی کاهشی و تا حدودی تثبیت شده را در پیش گرفته است. با این حال، برخی محصولات به دلیل تقاضای بالا همچنان در مسیر رشد قیمتی حرکت می‌کنند. علیرغم کاهش تولید به دلیل کمبود انرژی و عرضه محدود خودروهای وارداتی، نوسانات نرخ ارز منجر به سرکوب مقطعی قیمت خودرو و خروج سرمایه‌های سرگردان از این بازار شده است.

از سوی دیگر، عرضه برخی محصولات جدید به بازار خودرو می‌تواند به افزایش قیمت‌ها منجر شود، چرا که معمولاً ورود خودروهای جدید توجه دلالان و واسطه‌ها را به خود جلب می‌کند. این شرایط در حالی رقم می‌خورد که سیاست‌گذاران اقتصادی و صنعتی به لزوم کنترل نرخ ارز و مدیریت بازار خودرو تأکید دارند. با این وجود، تا زمانی که عرضه و تقاضا در این بازار به تعادل نرسد و شرایط اقتصادی پایدار نشود، پیش‌بینی روند آتی بازار خودرو با چالش‌های متعددی روبه‌رو خواهد بود.

برخی کارشناسان معتقدند که در صورت تسریع واردات خودروهای اقتصادی و رفع محدودیت‌های تولید داخلی، می‌توان به بهبود وضعیت بازار و کاهش فشار قیمتی امیدوار بود. اما این امر مستلزم تصمیمات قاطع و به موقع از سوی دولت و خودروسازان است.

ریش سهم خودروسازان چینی در بازار خودروهای الکتریکی اروپا

خودروسازان چینی پس از افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های جدید بر هزینه واردات خودرو به منطقه، کمترین سهم خود را از بازار خودروهای الکتریکی اروپا در ۸ ماه گذشته به دست آوردند.

به گزارش ایسنا، محققان اظهار کردند تولیدکنندگانی مانند بی‌وایدی و سایک موتور در ماه نوامبر ۷.۴ درصد از ثبت نام خودروهای برقی در سراسر اتحادیه اروپا را به خود اختصاص دادند که در مقایسه با ۸.۲ درصد در اکتبر کاهش یافته و این پایین‌ترین سطح از ماه مارس است.

اتحادیه اروپا تعرفه‌های اضافه شده را در پایان اکتبر اعمال کرد و پس از تحقیقات نشان داد که کمک‌های دولتی مزیت نااعلاد‌های برای صنعت خودروهای برقی چین ایجاد کرده است. در حالی که تمام خودروهای الکتریکی تولید شده در چین مشمول تعرفه‌ها هستند، از جمله خودروهایی که توسط برندهای غربی مانند بی‌ام‌و و تسلا ساخته می‌شوند، این مقدار با توجه به میزان حمایت از یک خودروساز و اینکه آیا با تحقیقات اتحادیه اروپا همکاری کرده است، متفاوت است.

شرکت سایک موتور به عنوان کمپانی مادر ام‌جی، با تعرفه‌هایی که اکنون مجموعاً ۴۵ درصد است، بیشترین ضربه را خورد. برند خودروهای اسپورت بریتانیایی که مدت‌ها پر فروش‌ترین خودروساز چینی در اروپا بود، اخیراً افت کرده است و بر اساس داده‌ها در ماه گذشته نسبت به سال قبل ۵۸ درصد کاهش ثبت‌نام داشته است. در بحبوحه عقب‌نشینی ام‌جی، بی‌وایدی با ثبت نام در سراسر اروپا در ماه نوامبر بیش از دو برابر شده و به ۴۷۹۶ خودرو رسیده است.

جولیان لیتزینگر، تحلیلگر دیتافورس اظهار کرد که بی‌وایدی در حال تسلط بر بازار است در حالی که ام‌جی در حال شکست‌های بزرگ است. هزینه‌های پایین‌تر باتری به شرکت‌های چینی مزیت قیمتی داده است، اما این موضوع انگیزه‌های حمایت‌گرایانه را برانگیخته است زیرا مقامات ایالات‌متحده و اتحادیه اروپا برای محافظت از خودروسازان محلی تلاش می‌کنند. این صنعت که صدها هزار کارگر را در آلمان، فرانسه و ایتالیا استخدام می‌کند، با تغییر خودروهای احتراقی مقابله می‌کند.

لیتزینگر گفت در حالی که تعرفه‌های اتحادیه اروپا فشار چین را در منطقه کم‌رنگ کرده است، اعمال آنها به طور کلی به شکستی کوچکتر از حد انتظار منجر شد. او همچنین گفت که با این حال، در آلمان و فرانسه، ثبت نام خودروهای برقی توسط سازندگان چینی در نوامبر نسبت به سال گذشته بیش از نصف شد. در مقابل، سازندگان چینی خودروهای برقی در بریتانیا که عضو اتحادیه اروپا نیست و تعرفه‌ها را قبول نکرده است، ۱۷ درصد افزایش سالانه نسبت به سال گذشته داشته‌اند.

تغییر به سمت خودروهای برقی که زمانی اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسید، در سال ۲۰۲۴ در بسیاری از بازارهای جهانی کند شده و غیرقابل پیش‌بینی‌تر شده است و خودروسازان را به ارزیابی مجدد راهبردهای خود از خطوط تولید مدل گرفته تا مکان‌های کارخانه و حتی ساختارهای شرکتی سوق داد. خودروسازان چینی در حال انجام اقداماتی برای بهبودی‌سازی تولید در اروپا هستند، اما این تلاش‌ها به زمان نیاز دارد. بلومبرگ گزارش کرد در سطح جهانی، شرکت‌های خودروسازی به دنبال راه‌هایی برای به اشتراک گذاشتن هزینه‌ها هستند، زیرا تلاش می‌کنند تا از تغییرات گران‌قیمت فناوری عقب‌نمانند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سرمایه‌گذاری فراست تدبیر (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۳۴۹۹۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۷۵۹۳۸۰

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت سرمایه‌گذاری فراست تدبیر (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۳۴۹۹۱ دعوت می‌نماید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ رأس ساعت ۱۰ صبح که در محل قانونی شرکت به نشانی: تهران – خیابان سمیه –خیابان رامسر– پلاک ۴۶ برگزار میگردد حضور بهم رسانند .

دستور جلسه :

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی و حسابرس شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۶/۳۱
- بررسی و تصویب صورت وضعیت مالی و صورتحساب سود و زیان برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۶/۳۱
- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل شرکت .
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار .
- تعیین اعضاء هیئت مدیره .

هیئت مدیره شرکت

آزاد موضوعیت ندارد. اما اگر زمانی همه شرایط فراهم بود، لازم است روی موضوع پرداخت یارانه به مردم تمرکز بیشتری صورت گیرد تا یارانه در اختیار جامعه هدف قرار بگیرد نه به این شکلی که مورد حاضر، پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: دولت باید خدمات اجتماعی رایگان را

به جای پرداخت یارانه به مردم ارائه دهد. برای مثال می‌توان به مردم کارت‌های اعتباری داد که برای حمل و نقل از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. یا بخش زیادی از مردم هزینه درمان بسیار زیادی پرداخت می‌کنند و دولت می‌تواند به جای یارانه نقدی به آنها، خدمات درمانی بدهد به این شکل که اعتباری داشته باشند و پیش هر پزشکی که خواستند آن اعتبار

شود، باید نظارت، دستور و قیمت‌گذاری دستوری را هم در زمان فروش محصولات خود ببذیرد.

وی عنوان کرد: شخصاً موافق این هستم که در این فرآیند همه این موارد حذف شوند و به قیمت بازار برگردیم و در نهایت دولت برای حمایت از مردم، مستقیماً با خود مردم در تعامل باشد. به عنوان مثال اگر قرار است یارانه‌ای به مردم پرداخت شود طبق همان رسم قدیمی هدفمندسازی یارانه‌ها که هیچ وقت اتفاق نیافتاد، صورت گیرد و یارانه مستقیم به مصرف‌کننده و مستحق آن پرداخت شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: ما در حال حاضر درگیر جنگ اقتصادی هستیم و در این شرایط صحبت از اقتصاد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

صحت از اقتصاد آزاد در شرایط جنگ اقتصادی، موضوعیت ندارد

آزاد موضوعیت ندارد. اما اگر زمانی همه شرایط فراهم بود، لازم است روی موضوع پرداخت یارانه به مردم تمرکز بیشتری صورت گیرد تا یارانه در اختیار جامعه هدف قرار بگیرد نه به این شکلی که مورد حاضر، پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: دولت باید خدمات اجتماعی رایگان را

به مردم کارت‌های اعتباری آری داد که برای حمل و نقل از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. یا بخش زیادی از مردم هزینه درمان بسیار زیادی پرداخت می‌کنند و دولت می‌تواند به جای یارانه نقدی به آنها، خدمات درمانی بدهد به این شکل که اعتباری داشته باشند و پیش هر پزشکی که خواستند آن اعتبار

خبر

مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه خبر داد: اجرای موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم

توقف سالانه نورد گرم، یکی از بزرگ‌ترین توقفات تعمیراتی در مجتمع فولاد مبارکه، با برنامه‌ریزی دقیق و صرف حدود ۴۴ هزار نفر ساعت در مدت ۱۲ روز با تحقق تمامی اهداف از پیش تعیین‌شده انجام شد.

مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: در توقف سالانه امسال، همکاران ناحیه نورد گرم با تلاش، همدلی و همکاری صمیمانه پیمانکاران و سایر واحدهای پشتیبانی سازمان، موفق به اجرای کامل فعالیت‌های برنامه‌ریزی‌شده طبق زمان‌بندی صورت‌گرفته در خط نورد گرم شدند. در این توقف که با توجه به محدودیت‌های انرژی، زمان‌بندی و برنامه‌ریزی شده بود، پروژه‌های توسعه معدنیت‌های تعمیراتی بزرگ و متعددی در ناحیه نورد گرم با موفقیت اجرا شد؛ به‌طوری‌که این فعالیت‌ها تضمین‌کننده تداوم تولید کُمی و کیفی خط نورد گرم خواهد بود.

وی تحقق این دستاورد بزرگ را به تمامی همکاران و ذینفعان گروه فولاد مبارکه تبریک گفت و از حمایت‌های مدیریت عالی شرکت و سایر مدیریت‌های سازمان که در برنامه‌ریزی و اجرای این توقف همکاری کردند و همچنین از زحمات بی‌دریغ کلیه همکاران ناحیه نورد گرم، پشتیبانی خوب واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، واحدهای خدمات جنبی و عمومی، توسعه و پشتیبانی سایر نواحی و شرکت‌های پیمانکار همکار نورد گرم صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

در همین زمینه، برخی از رؤسای بخش‌ها و دست‌اندرکاران اجرای این عملیات بزرگ چنین گفتند:

مرتضی رضانی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد گرم: اجرای تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم با صرف بیش از ۴۴ هزار نفر ساعت از توان تعمیرات مرکزی و همکاری مستقیم شرکت‌های پیمانکاری و مشارکت کارکنان ناحیه نورد گرم و توسعه، طی مدت ۱۲ روز با موفقیت انجام گرفت. از افتخارات این تعمیرات می‌توان به دست‌یابی به تمام اهداف برنامه‌ریزی‌شده و انجام فعالیت‌های برنامه‌ریزی و انجام پروژه‌های توسعه اشاره کرد.

فعالیت‌های تعمیرات اساسی در تمام قسمت‌های نورد گرم نیز در این برنامه قرار گرفت که به‌صورت فهرست‌وار می‌توان به این فعالیت‌ها اشاره کرد: ۱-ماشین‌کاری لاین شافت سکشن ۱ و ۲ شارژ کوره‌های نورد گرم برای اولین بار؛ ۲-تعویض بیس میزهای دشارژ کوره ۴؛ ۳-اصلاح و ماشین‌کاری بیس رول‌های دشارژ کوره ۱؛ ۴-انجام نسوز کاری کوره‌های نورد گرم و شات‌دان سالانه کوره‌های ۲ و ۳؛ ۵-تعویض ۷-ک های E1،VSB،E1؛ ۶-تعویض اسپیندل های قفسه‌های رانینگ؛ ۷-تعویض پینپون اسکرودان قفسه R1 برای اولین بار؛ ۸-تعویض پیچ و مهره اسکرودان R۳؛ ۹-ماشین‌کاری بیس سکشن FDC، ۵ و FAC؛ ۱۰- تعویض و نصب دریلوهای جدید رانینگ؛ ۱۱-تعویض پینپون استند قفسه ۵؛ ۱۲-تعویض لوله فیوز آگراس؛ ۱۳-تعویض لوله اصلی آب ۴ بار نورد گرم؛ ۱۴-تعویض تابلوی PLC قفسه ۷؛ ۱۵-تعویض ساپورت اصلی زیر سایه‌گاید استرپر ۱ و ۲؛ ۱۶-ماشین‌کاری بین‌های ساپورت سوم کوپلر ۱؛ ۱۷-تعویض لوئر ریرول ۳ کوپلر ۳؛ ۱۸-اصلاح بیس کوپلر پیت و نصب درب جدید منهل؛ ۱۹-تعویض ریل و لاینر خطوط جرق‌قلم‌های سقفی انبار تختال، انبار خام، انبار ا و آچراک‌های شین‌های برق جرق‌قلم‌های سقفی؛ ۲۰- انجام فعالیت‌های توسعه شامل تعویض و نصب دریلوهای جدید GFR، مین درایو E۳، اصلاح کف و بتون‌ریزی محوطه VSB و اصلاح کف و بتون‌ریزی محدوده قفسه‌های فینیشینگ؛ ۲۱-تعمیرات اساسی زنجیره‌های C/P، C۳، C۴، C۵، CFC (تعویض زنجیر، پولی و…) و واحد تکمیل؛ ۲۲-تکمیل پروژه بازسازی فونداسیون‌های خط نورد گرم.

مهدی طالب، رئیس تعمیرات خط نورد گرم: علی‌رغم حجم زیاد فعالیت‌های برنامه‌ریزی‌شده در این شات‌دان و همچنین ادامه تعویض دریلوهای خط نورد گرم، خوشبختانه با تلاش و پشتکار کلیه همکاران تعمیرات خط نورد گرم و پشتیبانی دیگر واحدها، تمام فعالیت‌ها با موفقیت به اتمام رسید. علاوه بر انجام کلیه فعالیت‌های روتین شات‌دان سالانه در کلیه قسمت‌ها، مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده خط نورد گرم در این شات‌دان عبارت بودند از: تعمیر گریکس اسکرودان قفسه R1 برای اولین بار پس از راه‌اندازی فولاد مبارکه؛ تعویض دریلو اسکرودان قفسه R۳ به همراه دریلو اصلی و رول اجست قفسه E۳؛ تعویض ترانس موتور پائنی قفسه R۳ برای اولین بار؛ تعویض سیستم کنترل گریس اسپیندل‌های نورد مقدماتی از رله لاجیک به PLC؛ ماشین‌کاری و اصلاح بیس سکشن‌های FAC و FDC؛ تعویض بیس سکشن ۱۵۵C؛ دیپتارداری و اسکن دهانه‌های استند اجرهای نورد مقدماتی؛ تعویض اسپیندل های عمودی VSB؛ فعالیت اصلاح سازه و کف قفسه‌های نورد مقدماتی و نهایی؛ ماشین‌کاری محل بلوک‌کاری قفسه ۴۴؛ اصلاح دیوارحوضچه فیچی؛ اصلاح شوت بالایی فیچی؛ تعویض کلمپ‌های کاری قفسه‌های F۷،F۶،F۵؛ تعویض پینپون استند قفسه ۵؛ نظافت کامل مخزن ده تانک؛ اصلاح مسیر و تعویض قسمتی از آب چهار بار خط نورد گرم؛ تعویض کوپلر موتور اصلی قفسه ۴؛ تعویض PLC قفسه ۴۷؛ تعویض نود عدد رول و موتور میز غلتکی همراه با اصلاح و سنگ‌زنی بیس رول‌ها؛ تعویض لاینرها و بهینه‌سازی بستر رول‌ها؛ ماشین‌کاری و اصلاح محل بین ساپورت سوم کوپلر یک برای اولین بار؛ تعویض فک سایه‌گایدهای کوپلر ۲ و ۳؛ تعمیر و بهینه‌سازی بستر سایه‌گایدها و مونتاژ و دمونتاژ بلوک سیلندر تسمه زنی برای اولین بار.

در پایان از زحمات همکاران نورد گرم، به‌ویژه تعمیرات خط نورد گرم، و پشتیبانی خوب واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، واحدهای خدمات جنبی و عمومی، توسعه نورد گرم، کلیه واحدهای پشتیبانی و کلیه شرکت‌های پیمانکار جهت انجام موفق آمیز این شات دان سپاسگزارم.

علی‌سهرادی، سرپرست تعمیرات واحد خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم: عملیات اورهال اساسی تجهیزات خط کانوایر ۵۲- ۵۱ این واحد با هدف ارتقای قابلیت اطمینان، افزایش بهره‌وری و به‌روزرسانی زیرساخت‌های فنی و تعویض قطعات کلیدی تجهیزات فرایندی بدون حادثه و با موفقیت به پایان رسید. در این عملیات، تحلیل داده‌های عملکردی تجهیزات، استفاده از روش‌های پیشرفته مهندسی نگهداری و بهره‌گیری از تیم‌های تخصصی تعمیرات محلی، تعمیرات مرکزی و تعمیرگاه مرکزی در حوزه‌های مکاتیک با ۴۰۰هزار نفرساعت و برق‌انباردقیق با ۵۶۰ نفرساعت نقش کلیدی در کاهش ریسک خرابی‌های پیش‌بینی‌نشده ایفا کرد.

تعمیر اساسی سازه دوتکه ۴۰ تنی واکینگ بیم ۱۱ با طول ۴۰ متر برای انرژی بار از زمان بهره‌برداری و اورهال اساسی موتورهای C/F، ۱،۲ در این دوره انجام گرفت که به افزایش پایداری عملیات در انتقال کلاف گرم منجر شد و تغییر مسیر لوله‌کشی آب مبدل‌های حرارتی با طول ۱۰۰ متر (رفت‌وبرگشت) سیستم هیدرولیک C نیز با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش دمای کاری آن، نتایج مؤثر و چشمگیری به دنبال داشت. اتمام این فعالیت جهادگونه نامدی از رویکرد پیشرفته در تعمیرات پیشگیرانه و حرکت به سمت بهره‌وری فرایندها است؛ ازاین‌رو از تمامی متخصصان، کارکنان و پیمانکاران قدردانی می‌کنیم و امیدواریم حاصل این اقدامات زمینه تولید پایدار و تحقق اهداف بلندمدت فولاد مبارکه را بیش‌ازپیش فراهم سازد.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد

معدنی ایران گفت: به منظور افزایش تولید و اشتغال‌زایی هر چه بیشتر، تضمین آینده و جلوگیری از کمبود مواد معدنی تلاش خود را بر حمایت هر چه بیشتر و توانمند سازی بخش خصوصی گذاشته‌ایم.

استفاده از توانمندی بخش خصوصی در توسعه اکتشافات از اهداف مهم ایمپاسکو است.

به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نشست صدور گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ شرکت عنوان کرد: اولویت ما توسعه اکتشافات در سطح کشور است از همین رو طی یک سال گذشته تغییراتی در مدل‌ها و استراتژی‌های خود ایجاد کرده‌ایم تا بتوانیم عملیات توسعه‌ای و زیرساختی شرکت را در همه زمینه‌ها گسترش دهیم.

کریم‌نژاد توضیح داد: از ابتدای سال تاکنون ایمپاسکو موفق به دریافت حدود ۲۵ پروانه اکتشاف شده و هدف ما دریافت ۳۰ پروانه تا پایان سال است؛ همچنین افزایش حفاری‌های اکتشافی تا پایان سال را در دستور کار داریم.

وی افزود: برای تضمین آینده و جلوگیری از کمبود مواد معدنی، اقدامات اساسی انجام داده‌ایم تا ذخایر معدنی هر چه بیشتر به چرخه تولید وارد شوند.

مدیرعامل ایمپاسکو ادامه داد: چشم‌انداز ما حفظ برتری در حوزه اکتشاف

مدیرعامل ایمپاسکو در نشست صدور گواهینامه ایزو ۹۰۰۱:

استفاده از توانمندی بخش خصوصی در توسعه اکتشافات از اهداف مهم ایمپاسکو است



در نشست روزنامه پهنواد

است و اکتشاف ۵ معدن در کلاس جهانی تا سال ۱۴۰۶ را در برنامه داریم که تاکنون چهار معدن در این سطح شناسایی و اکتشاف شده‌اند و برنامه‌ریزی برای توسعه معدن جدید نیز در دستور کار

است. وی تاکید کرد: یکی از مهمترین اهداف چشم‌انداز ارتقای جایگاه درآمدی و دستیابی به سطوح بالاتر است که در این زمینه موفق بوده‌ایم و امیدواریم جایگاه خود را در میان ۵۰ شرکت برتر کشور به ثبت برسانیم که قطعاً با تلاش و همت

مدیرعامل پتروشیمی اروند در گفتگو با عصر اقتصاد مطرح کرد:

پیشرفت‌های چشمگیر پتروشیمی اروند در ساخت تجهیزات با کمک دانش‌بنیان‌ها



تأکید کرد: ما از این شرکت‌ها دعوت می‌کنیم تا به ما در رفع نیازها و مشکلات کنونی کمک کنند. مسیر توسعه و بهبود صنعت پتروشیمی مسیری پیوسته و بدون انتهاست.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت بهینه‌سازی مصرف انرژی در این شرکت اشاره کرد و گفت: ما حدود ۲۰ درصد از یوتیلیتی تولید پتروشیمی فجر در منطقه ویژه را پتروفن‌های بهینه‌سازی انرژی برای ما بسیار حائز اهمیت است. ما در فرایند تولید، کسک‌سیک هیدروژن تولید می‌کنیم و آن به عنوان سوخت در کوره‌ها استفاده می‌کنیم. با راه‌اندازی موفقیت‌آمیز بخش تولید هیدروژن در سال جاری، بخشی از سوخت ما از این منبع تأمین می‌شود و این قدمی است در جهت رفع انرژی

ارنژی در کشور.

وی افزود: هرچند نرانرژی انرژی به طور مستقیم بر تولید ما تأثیر نگذاشته، اما بر کسب‌وکار ما و صنایع پایین‌دستی تأثیرگذار است.

مدیرعامل پتروشیمی اروند در ادامه به رویکرد جدید این شرکت در استفاده از فناوری‌های نوین اشاره کرد و گفت: گذشته دغدغه اصلی ما قطعه‌سازی بود، سپس بر ساخت تجهیزات تمرکز شدیم، اما امروز به دنبال تکنولوژی‌های بروز و جدید هستیم تا بهینه‌سازی‌ها منطق با فناوری‌های نوین باشد. اقتصاد دانش‌بنیان موتور محرکه صنعت در آینده‌ایم. هلدینگ خلیج فارس به عنوان سراسر جهان است و ما باید در جهت بومی‌سازی و تجاری‌سازی فناوری‌ها تلاش کنیم.

کریمی، همچنین از اجرای ۶۷ پروژه

با حضور وزیر ارتباطات؛

رونمایی از سرویس‌های دیجیتال و هوش مصنوعی همراه اول



که در سازمان‌ها، بیمارستان‌ها، فرودگاه‌ها، بانک‌ها و… در حوزه‌های پاسخگویی و راهنمایی مشتریان استفاده شود.

همچنین در این بازدید یکی از مگاپروژه‌های همراه اول (کشاورزی هوشمند) نیز در حضور وزیر ارتباطات تشریح شد؛ اهمیت و حساسیت کشاورزی با توجه به کمبود آب و اقلیم خشک کشور ما، همچنین تأثیر آن بر

همکاران و تیم‌های متخصص به این مهم دست خواهیم یافت. کریم‌نژاد با بیان اینکه ما همچنین استفاده از تکنولوژی‌های نوین و توسعه دانش فنی را مدنظر داریم، توضیح داد: در همکاری با

پژوهشکده‌ها و دانشگاه‌ها، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در پایان تأکید کرد: هدف ما از این اقدامات، افزایش رونق اقتصادی، اشتغال‌یابی، و استفاده بهینه از منابع معدنی کشور است و تمامی این تلاش‌ها در راستای توسعه پایدار و خدمت به میهن عزیزمان انجام می‌شود.

اخبار

با ثبت ۱٫۳۰۶ تن بسته‌بندی در روز

رکورد بسته‌بندی در فولاد آلیاژی ایران شکسته شد

رکورد روزانه بسته‌بندی محصولات در شرکت فولاد آلیاژی

ایران شکسته شد.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، پولادمردان این شرکت موفق به ثبت رکورد جدید روزانه بسته‌بندی محصولات به تناژ ۱ هزار و ۳۰۶ تن در ۲دی‌ماه سال جاری شدند.

پیش‌تر این شرکت توانسته بود رکورد بسته‌بندی ا هزار و ۲۹۱ تن را در ۹ دی‌ماه سال ۱۴۰۲ به ثبت برساند.

این دستاورد مهم به دلیل بهبود روندهای عملیاتی و بهره‌وری منابع انسانی در فرآیند بسته‌بندی محقق شده است. شرکت فولاد آلیاژی ایران با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته در خطوط تولید و بسته‌بندی، توانسته است زمان‌بندی و کارآمدی فرآیندها را بهبود بخشد.

گفتنی است، افزایش ظرفیت بسته‌بندی نه تنها تأمین به‌موقع نیاز مشتریان را بهبود می‌بخشد، بلکه باعث کاهش هزینه‌های ذخیره‌سازی و اجتناب از تاخیرات در تحویل می‌شود. علاوه بر این، این پیشرفت سبب می‌شود تا شرکت بتواند در عرصه رقابتی صنعت فولاد، موفق تر عمل کند.

این دستاورد نشانگر تعهد و پشتکار نیروی کار شرکت فولاد آلیاژی ایران است که توانسته‌اند در راستای افزایش بهره‌وری و بهبود عملکرد، حرکت کنند و به اهداف تعیین شده دست یابند.

رونمایی از ابرما گیمینگ

و آشنایی با خدمات و محصولات

مخابرات در تلکام ۱۴۰۳

شرکت مخابرات ایران در بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام از سرویس ویژه خود، مجموعه ابرما با عنوان ابرما گیمینگ رونمایی می‌کند.

مخابرات ایران در بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام با از سرویس ویژه‌ای از مجموعه ابرما با عنوان «ابرها گیمینگ» رونمایی می‌کند.

این سرویس ویژه برای رفع نیازهای واقعی گیمرهای ایرانی طراحی شده است که می‌تواند بهترین تجربه گیمینگ را به کاربران خود ارائه دهد.

همچنین برای گیمرهای حرفه‌ای که به دنبال رقابتی هیجان‌انگیز هستند، پایین‌ترین پینگ‌تایم ممکن در این سرویس تجربه بازی را به سطح جدیدی می‌برد و با اتصال سریع و پایدار، گیمرها می‌توانند بدون هیچ دردی به سرویس متصل شده و از سرعت و کیفیتی بهتر از رقبای جهانی، بهره‌مند شوند.

تأخیر کم، پایین‌ترین پینگ تایم ممکن، اتصال سریع و پایدار، گسترده‌گی بازی‌های آنلاین و آنلاین، قابلیت بازی شبکه‌ای، به‌روزترین سخت‌افزارها و پشتیبانی فنی قوی توسط تیم حرفه‌ای پشتیبانی ابرما از جمله ویژگی‌های این سرویس پیشرفته است.

این سرویس به گونه‌ای طراحی شده که تمام مشکلات رایج گیمرهای ایرانی را برطرف می‌کند. استفاده از فیبر نوری مخابرات این امکان را فراهم کرده تا گیمرها بتوانند تجربه‌ای جدید از بازی‌های دیجیتال داشته باشند.

علاوه بر این، سرویس ویژه ابرما گیمینگ با بهره‌مندی از قدرتمندترین پردازنده‌ها، کارت‌های گرافیکی پیشرفته و سامانه‌های خنک‌کننده حرفه‌ای، تجربه‌ای بی‌نقص از بازی‌های سنگین و گرافیکی را برای گیمرها به همراه دارد. با توجه به هزینه بالای سامانه‌های بازی، افرادی که به دنبال صرفه‌جویی هستند نیز با بهره‌گیری از سخت‌افزارهای ابری، دیگر نیازی به خرید سامانه‌های گران‌قیمت نخواهند داشت و می‌توانند با استفاده از ابرما گیمینگ، به دنیای بازی‌های به‌روز قدم بگذارند.

همچنین بازدیدکنندگان از تلکام ۱۴۰۳ می‌توانند از دستاوردهای دیگر مخابرات از جمله ناموزا (ارتباط پایدار با پهنای باند بی‌پایان)، هویداد SD-WAN تخصصی مبتنی بر رایانش ابری، بازارگاه API مخابرات ایران که سامانه‌ای است با بهره‌گیری از فناوری‌های روز که فناوری‌های پیچیده و زمان‌بر را ساده کرده و به کسب و کارها، توسعه دهندگان و کاربران عادی کمک می‌کند تا به راحتی به نیازهایی خود دست پیدا کنند.

استودیو کسب و کار که فضایی برای رشد کسب و کارها در اکو سیستم دیجیتال و ارتباطات است و کمک می‌کند تا ایده‌ها به واقعیت تبدیل و بازارهای جدید خلق شود.

سرویس‌های PTP، ptmtp که این سرویس ارتباط مستقیم و اختصاصی بین دو نقطه را فراهم می‌کند و مناسب برای انتقال داده‌های با پهن باند بالا و ارتباطات پایدار است.

تورنتا که اولین شبکه اختصاصی غیر اشتراکی در بستر فیبر نوری است و شبکه‌ای امن و کاملاً اختصاصی است و به سازمان‌ها و نهادها و شرکت‌ها امکان می‌دهد یک شبکه بسته و غیر اشتراکی با امنیت بسیار بالا داشته باشند و به دلیل ساختار خاص این شبکه هیچ فرد یا مجموعه‌ای خارج از سازمان نمی‌تواند به آن دسترسی داشته باشد که این موضوع تضمین‌کننده حداکثر امنیت پایدار است.

هوبان که اولین راهکار نظارت تصویری جامع در سبد خدمات مخابرات است که یک راهکار پیشرفته نظارت تصویری است که به کسب و کارها و سازمان‌ها این امکان را می‌دهد تا تصاویر دوربین‌های خود را ضبط، ذخیره و مشاهده کنند و از راه دور به تصاویر دسترسی داشته باشند و هشدارهای مدیریتی دریافت کنند. تمامی این موارد با رعایت الزامات سایبری انجام می‌شود.

آشنا، خدمتی که هویت دیجیتال شما را به شکلی ساده و مطمئن مدیریت می‌کند و این اجازه را می‌دهد که بدون ثبت نام‌های متعدد و حفظ رمزهای عبور پیچیده به تمام خدمات آنلاین و آفلاین دسترسی پیدا کنید.

سرویس‌های MPLS فناوری پیشرفته برای مدیریت و

بهینه‌سازی شبکه‌های گسترده با امنیت و سرعت بالا و انعطاف‌پذیری برای سازمان‌ها، سروینو که نسخه پیشرفته‌ای از ADSL است که قادر به ارائه سرعت‌های بسیار بالا تا ۵۰ مگابیت بر ثانیه برای مصارف مختلف را دارد که مناسب کاربران خانگی و کسب و کارهایی که پهنای باند بیشتر و بالا تر نیاز دارند طراحی شده است.

نگاه که یک داشبورد ساز آنلاین با منبع‌باز است که با قابلیت‌های پیشرفته تجزیه و تحلیل داده‌ها به مدیران و تصمیم‌سازان کمک می‌کند تا اطلاعات پیچیده را به نمودارها و داشبوردهای تعاملی تبدیل کنند.

پلتفرم هلثا که راهکار جامع نوین در حوزه مدیریت خدمات سلامت است که با ارائه امکانات پیشرفته،گردش اطلاعات و کیفیت خدمات سلامت را بهبود می‌بخشد.

نفت و گاز

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

صادرات گاز به صورت حداقلی در حال انجام است

مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام کرد که در حال حاضر صادرات گاز به کشورهای ترکیه و عراق به صورت حداقلی و برای انجام تعهدات در حال انجام است.

سعید توکلی مدیر عامل شرکت ملی گاز در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه وضعیت سوخت رسانی به نیروگاه‌ها به صورت مطلوب در حال انجام است، اظهار کرد: روز گذشته ۸۵۵ میلیون متر مکعب به شبکه گاز تزریق شده است اما طی روزهای گذشته و شدت گرفتن مصرف ۸۶۲ میلیون متر مکعب گاز به شبکه گاز تزریق شده است.

معاون وزیر نفت خاطر نشان کرد: پیش بینی می‌کنیم مصرف گاز در هفته آینده روند افزایشی به خود بگیرد.

وی ادامه داد: اولویت ما بخش خانگی، تجاری و صنایع جز سپس از آن نیروگاه‌ها با اولویت نیروگاه‌های شمالی کشور و پس از آن صنایع است. توکلی خاطر نشان کرد: روز گذشته ۱۱۸ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها اختصاص یافته است که رقم قابل توجهی است.

وی ادامه داد: میزان تحویل سوخت معادل به نیروگاه‌ها روند نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

معاون وزیر نفت در خاتمه اضافه کرد: در حال حاضر صادرات گاز به کشورهای ترکیه و عراق به صورت حداقلی و برای انجام تعهدات در حال انجام است.

کاهش فلرسوزی پارس جنوبی به ۳ میلیون مترمکعب تا پایان ۱۴۰۴

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی، روزانه ۷.۸ میلیون مترمکعب گاز در فلرهای پالایشگاه‌های گازی پارس جنوبی می‌سوزد، برنامه‌ریزی شده تا پایان سال ۱۴۰۴ این میزان فلرسوزی به ۳ میلیون مترمکعب در روز کاهش یابد. غلامعباس حسینی، با بیان اینکه در ۸ ماهه امسال ۱۳۰ میلیارد مترمکعب گاز به شبکه تزریق کردیم و نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱.۲ میلیارد مترمکعب افزایش تولید داشتیم، گفت: با احتساب نیاز برق، وابستگی حدود ۹۰ درصدی در سبد انرژی کشور به گاز داریم.

وی افزود: همچنین در بخش بنزین، یکی از مصرف کنندگان اصلی خوراک گازی، پالایشگاه ستاره خلیج فارس است.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به تعمیرات اساسی پالایشگاه‌های گازی گفت: امسال اکثر تعمیرات اساسی را از ۴۵ روز به بین ۱۸ تا ۲۵ روز کاهش دادیم و برای سال آینده نیز از ابتدای سال آینده، برنامه ریزی تعمیرات اساسی را انجام داده‌ایم. حسینی با بیان اینکه آمدگی کامل در زمینه تولید و پالایش گاز در پارس جنوبی داریم و با این سطح از آمادگی، امیدواریم زمستان را بدون مشکل سپری کنیم، اظهار کرد: باید نسبت به مدیریت مصرف گاز توجه ویژه کنیم، در حال حاضر شدت مصرف انرژی در ایران ۳.۳ برابر متوسط شدت مصرف انرژی متوسط دنیا است و درواقع علت اصلی ایجاد ناترازی گاز هم همین مصرف بالای انرژی در کشور است.

وی افزود: برخی از کشورها وقتی رقم مصرف روزانه ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز در ایران را می‌شنود، بسیار متعجب می شوند و حتی تصور می‌کنند این آمار، یک آمار روزانه نیست بلکه سالانه است.

تاکید مدیرعامل متن بر حضور شرکت‌های ایرانی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت با تأکید بر ضرورت حضور شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت که وزارت نفت متولی بهینه‌سازی انرژی در کشور است. از همین رو باید استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در خودتامینی برق مورد استفاده قرار گیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، نصرالله زارعی، در آیین راه‌اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی ایران (WRFM)، با اشاره به اینکه لازم است تا ظرفیت تولید نفت در برنامه هفتم توسعه افزایش یابد، اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود، نیازمند سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و نهادهای نیمه‌دولتی و پیمانکاران قوی هستیم تا به اهداف پیش‌بینی‌شده در برنامه هفتم توسعه برسیم.

وی ادامه داد: رویکرد وزارت نفت بر این خواهد بود که از حضور سرمایه‌گذاران و پیمانکاران استفاده کند و زمینه‌سازی لازم را انجام دهد.

وی با بیان اینکه شرکت پاسارگاد یکی از موفق‌ترین شرکت‌های اکتشاف و تولید ایران است، گفت: توسعه تعدادی از میدان‌های نفتی ایران در قالب قرارداد آبی‌پی‌سی برای نخستین بار از سوی این شرکت در میدان‌های سپهر و جفیر انجام شد.

مدیرعامل شرکت متن با تأکید بر اینکه در سال‌های اخیر تأخیرهای ایجادشده برای توسعه میدان‌های سپهر و جفیر جریان شده است، افزود: امیدواریم این روند ادامه داشته باشد و به‌زودی شاهد بهره‌برداری از فاز دوم باشیم. تولید ملی نفت نیز در کنار شرکت‌های اکتشاف و تولید خواهد بود.

زارعی به راه‌اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی (WRFM) کشور در شرکت گسترش انرژی پاسارگاد اشاره کرد و گفت: انتظارمان این است که شرکت سرمایه‌گذار اصلی در فاز ۲ که شروع آن در ماه بعد خواهد بود، فعالانه حضور داشته باشد.

چهارشنبه ۵۵ دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۳۲.

در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳ مطرح شد

ایجاد هلدینگ فناوری و تقویت فرهنگ توسعه برای حمایت از شرکتهای دانش‌بنیان پتروشیمی



در سبت روزنامه‌یخودپند

این شبکه‌ها در آن کامل می‌شود، همین همایش‌های تخصصی هستند و این شبکه‌ها به رشد اکوسیستم کمک می‌کنند.

معاون علمی ریاست‌جمهوری در ادامه تصریح کرد که معاونت علمی از شرکتهای دانش‌بنیان و حرکت آنها حمایت می‌کند و برای بقا باید چنگید و تلاش کرد.

او با اشاره به نیاز به فرهنگ‌سازی و توسعه، مطرح کرد که صندوق‌های خطرپذیر می‌توانند به شتاب‌دهی شرکتهای کوچک در حوزه پتروشیمی کمک کنند. افشین همچنین به برنامه‌های معاونت برای ایجاد هلدینگ‌های فناوری و نوآوری اشاره کرد و بیان داشت: «به دنبال ایجاد هلدینگ فناوری و نوآوری هستیم تا حمایت لازم از شرکتهای بزرگ دانش‌بنیان صورت گیرد و بتوانیم زمینه رشد و توسعه پایدار را فراهم کنیم.»

ایجاد صندوق خطرپذیر می‌تواند به‌شتاب دانش‌بنیان‌های حوزه پتروشیمی کمک کند

سورنا ستاری، مشاور مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، نیز در این مراسم بر لزوم ایجاد فرهنگ توسعه و تسهیل ارتباط بین شرکتهای بزرگ و کوچک تأکید کرد.

وی به چالش‌هایی که شرکتهای کوچک پس از ارائه محصولاتشان به شرکتهای پتروشیمی با آن مواجه می‌شوند

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

صنعت پتروشمی؛

پیشنران اقتصاد کشور

در ادامه این مراسم حسن نشان‌زاده مقدم، معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب‌وکار گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، نیز از ورود هلدینگ به دومین دهه فعالیت خود به‌عنوان دوره‌ای از بلوغ و سکوی پرش آینده نام برد.

حسن نشان‌زاده مقدم با اشاره به صنعت پتروشیمی به‌عنوان موتور محرک اقتصاد، اظهار کرد: «این صنعت می‌تواند هم در بالادست و هم پایین‌دست سرمایه‌گذاری کند و به‌عنوان پیشران اقتصادی کشور عمل کند.»

وی اعلام کرد: «پتروفن سه سال پیش باهدف تقویت همکاری بین صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان پایه‌گذاری شده و در سال جاری تمامی ارکان هلدینگ برنامه‌های خود را براین‌اساس تنظیم کرده‌اند تا نیازهای صنعت از نزدیک دیده شوند.»

نشان‌زاده تصریح کرد: «در این رویداد، بیش از ۳۵۰ جلسه برگزار شد و ورود به حوزه‌های دیجیتال و هوش مصنوعی با استقبال گسترده‌ای مواجه شد؛ اگرچه استقبال از توسعه محصول و تولید دانش فنی ارتباطات داریم.»

ستاری بیان کرد که در قانون جهش دانش‌بنیان تلاش شده تمام ظرفیت‌ها برای تسهیل ارتباط بین شرکتهای بزرگ و کوچک به کار گرفته شود.

او همچنین به اهمیت فرهنگ‌سازی اشاره کرد و افزود: «برای مبارزه فرهنگی به نیروهای متخصص نیاز داریم و این امکان در شرکتهای بزرگ فراهم نیست.

باید صندوق‌هایی تشکیل شوند که وظیفه فرهنگ‌سازی و سرمایه‌گذاری در شرکتهایا بر عهده بگیرند.» وی در ادامه آئین اختتامیه پتروفن ۱۴۰۳ تفاهل بین R&D و نوآوری را

شرح داد و خاطرنشان کرد که نوآوری به معنای انجام کارهای جدید است که از طریق خرید شرکتهای کوچک به ساختارها تزریق می‌شود

و این فرایند به ایجاد اکوسیستم نوآوری کمک می‌کند.

او بیان کرد که نوآوری به معنای انجام کارهای جدید است و تأکید کرد که ایجاد صندوق‌هایی برای فرهنگ‌سازی و سرمایه‌گذاری ضرورت دارد. ستاری همچنین چشم‌انداز افزایش ۴ تا ۵ درصدی هزینه‌های R&D و توسعه صندوق‌های خطرپذیر برای حمایت از استارت‌آپ‌ها را مطرح کرد، که می‌تواند به تقویت اکوسیستم دانش‌بنیان در صنعت پتروشیمی کمک کند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

نفت،نیرو و انرژی

نیرو

کلیات لایحه عضویت ایران در اتحادیه انرژی خورشیدی تصویب شد

عصراقتصاد: بنابر اعلام سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه بین‌المللی انرژی خورشیدی بررسی و تصویب شد.

به گزارش وزارت نیرو، جلیل مختار در توضیح نشست اخیر کمیسیون انرژی مجلس به خبرنگاران گفت: ابتدا لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه بین‌المللی انرژی خورشیدی مورد بررسی قرار گرفت، کلیات ماده واحده آن به تصویب اعضاء رسید و پس از جمع بندی نهایی، به صحن مجلس ارائه خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس افزود: این لایحه به ارتباط ۹۰ کشور در خصوص آخرین تکنولوژی های روز برای استفاده از انرژی خورشیدی و همچنین مرادوات علمی و پژوهشی اختصاص دارد که می‌تواند اثرات خوبی برای کشور داشته باشد.

مدیرکل سامانه‌های مقیاس کوچک ساتبا اعلام کرد جزئیات تامین برق زمین‌های کشاورزی

عصراقتصاد: مدیرکل سامانه‌های مقیاس کوچک ساتبا اعلام کرد که سامانه ملی مجوزها زمین‌های کشاورزی را برای احداث نیروگاه تأیید نمی‌کند و برای حل این مشکل، نیازمند همکاری وزارت جهاد کشاورزی و منابع طبیعی هستیم که زمین‌های مناسب برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به صورت تجمیعی معرفی کنند تا ضمن جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی، برق مورد نیاز بخش کشاورزی و دامپروری، بدون محدودیت تامین شود.

به گزارش وزارت نیرو، جعفر محمدنژاد سیگاردوی طرحی را تشریح کرد که با اجرایی شدن آن هم می‌توان چالش‌های مربوط به تأمین برق چاه‌های کشاورزی و دامپروری در فصل تابستان را رفع کرد و هم سبب توسعه مزرعه های خورشیدی در کشور خواهد شد.

بر اساس طرح جدید وزارت نیرو برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در بخش کشاورزی، مالکان چاه‌های کشاورزی در صورت احداث و بهره برداری از نیروگاه تجدیدپذیر با ظرفیت نامی برابر با ۸۰ درصد دیمانند انشعاب خود، در ساعات محدودیت بار در ایام گرم سال (از ابتدای خرداد تا پایان شهریور از شمول برنامه‌های مدیریت بار خارج می شوند و در صورت ماه سال می توانند برق تولیدی نیروگاه‌هایشان را به همت تضمینی به ساتبا و یا از طریق بورس انرژی به فروش برسانند.

محمدنژاد با تأکید بر اقتصادی بودن سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه‌های بخش کشاورزی افزود: سرمایه‌گذاران با اجرای این طرح ظرف سه سال، بازگشت سرمایه خواهند داشت؛ کشاورزان علاوه بر رفع محدودیت برق، می‌توانند در ۸ ماه باقی‌مانده سال، برق مازاد خود را به تابلوی برق سبز بورس انرژی عرضه کنند و درآمدزایی داشته باشند.

وی، مزایای سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر در بخش کشاورزی را برشمرد و اظهار کرد: این طرح به گونه‌ای طراحی شده که برق تولیدی نیروگاه‌ها به طور کامل جایگزین محدودیت‌های ناشی از قطع برق شود، بنابراین کشاورزان می‌توانند با عقد قراردادهای تهاثر برق، از قطع انشعاب خود جلوگیری کنندو وزارت نیرو نیز متعهد شده ضمن تضمین قطع نشدن برق بخش کشاورزی، تعرفه‌های تشویقی برای تولید برق تجدیدپذیر در اختیار کشاورزان قرار دهد.

مدیرکل سامانه‌های مقیاس کوچک ساتبا، یکی از چالش‌های اصلی در اجرای این طرح را مسئله زمین دانست و تصریح کرد: سامانه ملی مجوزها زمین‌های کشاورزی را برای احداث نیروگاه تأیید نمی‌کند و برای حل این مشکل، نیازمند همکاری وزارت جهاد کشاورزی و منابع طبیعی هستیم که زمین‌های مناسب برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به صورت تجمیعی معرفی کنند تا ضمن جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی، برق مورد نیاز بخش کشاورزی و دامپروری، بدون محدودیت تامین شود.

پتروشیمی

افزایش درآمد ارزی پتروشیمی‌ها به ۲۵ میلیارد دلار

عصراقتصاد: براساس اعلام دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی، درآمد ارزی پتروشیمی‌ها به بیش از ۲۵ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

به گزارش ایبنا، احمد مهدوی، دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی از امضای تفاهم نامه جدیدی برای جبران ناترازی گاز در کشور خبر داد و گفت: ۱۰ تفاهم نامه برای جبران ناترازی گاز و سرمایه گذاری در معادن گازی امضا کردیم، این تفاهم نامه‌ها با ۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش همراه خواهد بود.

وی افزود: براساس تفاهم نامه‌های مذکور، روزانه ۲۰۰ میلیون متر مکعب به گاز کشور اضافه خواهد شد. همچنین تا پایان برنامه هفتم توسعه و انجام پروژه‌های گازی در این بخش، پتروشیمی‌ها ۲۵ میلیارد دلار درآمد ارزی خواهند داشت. مهدوی با تأکید براینکه از وزارت نفت و دولت می‌خواهیم روند صدور مجوزها را کوتاه کنند تا تسریعت وارد سرمایه گذاری شویم، تصریح کرد: این سرمایه گذاری‌ها موجب رشد ناترازی‌های گازی در کشور تا بخش قابل توجهی جبران شود.

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره سیاست جدید ارزی بانک مرکزی و انتقال معاملات نیما به بازار تجاری هم گفت: انجام معاملات در بازار تجاری بر اساس عرضه و تقاضا آثار بسیار مثبتی دارد و رانت و فساد را از بین می‌برد. وی با بیان اینکه نیازهای واقعی ارزی برای واردات براحتی پوشش داده می‌شود، تصریح کرد: رانت ارزی با انجام معاملات در بازار تجاری از بین می‌رود. ضمن اینکه ارز بیشتری هم وارد بازار ارز تجاری و مرکز مبادله می‌شود، چراکه قیمت‌ها در این بخش دیگر دستوری بین‌المللی در حکمرانی خوب آب مبتنی است و وزارت نیرو در تلاش است الزامات و مشوق‌هایی برای مشارکت خودانگیزخته کشاورزان و بهره‌برداران آب فراهم کند.

برای تحقق این هدف، سخنگوی صنعت آب

بر ضرورت واگذاری بخشی از وظایف تصدی‌گری وزارت نیرو به تشکلهای بهره‌برداران تأکید کرد و از برنامه‌ریزی‌های لازم در این خصوص خبر داد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز پارس جنوبی در جریان سخنرانی در اختتامیه سومین دوره همایش پتروفن ۱۴۰۳.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

چهارشنبه دی ۱۴۰۳، ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴، ۲۳ جمادی الثانی ۱۴۴۶ .
سال بیستم . شماره ۸۵۳۲۲ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مه‌رمان ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیروی
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد
سرویس عکس: فریماه رضوی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رین نظری
نشانی: خیابان کارگرمشالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره های تحریریه: ۰۲۳(۰۸۰)۸۸۰
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۶

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: <http://www.asre-eghtesad.com/content1>
لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاهه سبز - توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۷۱۰۵۷۱۲۷
شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳-۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

"هوش مصنوعی" مخابرات

تا ۶ ماه آینده عرضه خواهد شد

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: هدف نهایی ما در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی حرکت به‌سوی هوش مصنوعی است. برای تحقق این فناوری، ارتباطات قوی ضروری است که توسعه فیبرنوری پایه آن خواهد

به گزارش عصر اقتصاد، مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های شرکت مخابرات ایران با حضور سید ستار هاشمی؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، مهندس محمد جعفرپور؛ مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، و مدیران عامل اپراتورهای ارتباطی در دومین روز از نمایشگاه تلگام برگزار شد.

جعفرپور در این مراسم با تأکید بر اهداف کلان شرکت مخابرات گفت: برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا یک میلیون اتصال فیبرنوری برای منازل و کسب‌وکارها فراهم کنیم. همچنین زیرساخت‌هایی مانند حوضچه‌ها را به اشتراک می‌گذاریم و با شرکت‌هایی مانند ایرنسل، صیانت، نداگستر، رایتل و مبین‌نت همکاری خواهیم داشت. امیدواریم این همکاری‌ها زمینه‌ساز تحولات مثبت در این حوزه شوند.

وی افزود: در تلاش هستیم تا از توانمندی شرکت‌های خدمات اینترنتی دارای مجوز رگولاتوری بهره‌برداری کنیم. برای این منظور، ۱۶ قرارداد میان شرکت مخابرات ایران و شرکت‌های Service منعقد خواهد شد تا همکاری‌ها در زمینه توسعه فیبرنوری گسترش یابد.

جعفرپور ادامه داد: این تفاهم‌نامه‌ها بر اشتراک‌گذاری زیرساخت‌های مراکز داده متمرکز است. در این راستا، از پلتفرم ابر مخابرات ایران با نام «ایرما» رونمایی خواهیم کرد. این پلتفرم به کاربران امکان استفاده بهینه از منابع را می‌دهد و در کنار فیبرنوری، خدمات جدیدی نیز ارائه خواهد شد.

وی با تأکید بر ویژگی‌های متمایز ایرما خاطرنشان کرد: توزیع گسترده این پلتفرم در بیش از ۱۱ هزار مرکز مخابراتی، از جمله دو هزار مرکز شهری، مهم‌ترین نقطه قوت آن است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران به معرفی دو سرویس جدید پرداخت و اظهار کرد: یکی از خدمات ارائه‌شده در ایرما، GPU As a Service است که پاسخگوی نیازهای استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان خواهد بود. سرویس دیگر مربوط به حوزه گیمینگ است که به بستری فراهم می‌کند تا کاربران با استفاده از اینترنت معمولی و تلویزیون، به بازی‌های سنگینی که پیش‌تر هزینه‌های هنگفتی داشتند، دسترسی پیدا کنند. وی ادامه داد: هدف نهایی ما در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، حرکت به سوی هوش مصنوعی است. برای تحقق این فناوری، ارتباطات قوی ضروری

جعفرپور در پایان اظهار کرد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ظرف شش ماه آینده، هوش مصنوعی مخابرات را نیز عرضه کنیم.

رونمایی از اولین چاه نفتی ایران مجهز به

هوش مصنوعی

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری گفت: امروز با رونمایی از اولین مرکز WRFM نفت کشور، گام اساسی عبور از هوش تجاری و ورود به هوش مصنوعی در نفت برداشته شد.

حسین افشین امروز در مراسم رونمایی از مرکز WRFM (مرکز مدیریت همزمان چاه، مخزن، تاسیسات) اظهار کرد: سال آینده اولین چاه نفتی کشور که مجهز به هوش مصنوعی خواهد بود در میدان نفتی سپهر و جعفر رونمایی می‌شود. به گفته وی، همچنین اولین پالایشگاه هوشمند کشور در قشم در حال آماده‌سازی است.

بررسی وضعیت سرمایه‌گذاری و چالش‌های استارت‌آپ‌های ایرانی در مقایسه با کشورهای همسایه

استارت‌آپ‌ها در تنگنای مالی و قانونی



درست روزنامه هوشمند



تضمین بازگشت سرمایه
شکایت کرده‌اند که باعث کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری می‌شود.
۲. کمبود تجربه در حوزه سرمایه‌گذاری جسورانه: در ایران، بسیاری از سرمایه‌گذاران همچنان به سرمایه‌گذاری سنتی (مانند املاک و مستغلات) گرایش دارند و با مفهوم سرمایه‌گذاری جسورانه که نیازمند صبر و تحمل بیشتری است، آشنا نیستند. به همین دلیل، استارت‌آپ‌ها با دشواری‌های زیادی در جذب منابع مالی مواجه می‌شوند.
۳. عدم وجود شبکه‌های گسترده سرمایه‌گذاری: در بسیاری از کشورهای اکوسیستم استارت‌آپی به وسیله شبکه‌های گسترده‌ای از سرمایه‌گذاران، شتاب‌دهنده‌ها و صندوق‌های خطرپذیر پشتیبانی می‌شود. اما در ایران، این شبکه‌ها همچنان در حال شکل‌گیری هستند و پراکندگی بالایی دارند.

۴. تسهیل فرآیندهای حقوقی و مالی: ساده‌سازی فرآیندهای ثبت شرکت، جذب سرمایه و حمایت از استارت‌آپ‌ها می‌تواند به رشد سریع‌تر استارت‌آپ‌ها کمک کند. به عنوان مثال، رانندگی سامانه‌های آنلاین برای ثبت و پیگیری قراردادهای سرمایه‌گذاری می‌تواند روند جذب سرمایه را سرعت بخشد.

۱. ایجاد سیاست‌های حمایتی: دولت می‌تواند با ارائه مشوق‌های مالیاتی و قانونی، جذابیت سرمایه‌گذاری برخی استارت‌آپ‌ها را محدودیت‌های

۱. ایجاد سیاست‌های حمایتی: دولت می‌تواند با ارائه مشوق‌های مالیاتی و قانونی، جذابیت سرمایه‌گذاری برخی استارت‌آپ‌ها را محدودیت‌های

۱. نبود شفافیت قانونی: سرمایه‌گذاران معمولاً به دنبال محیطی شفاف و قابل پیش‌بینی هستند. تغییرات مکرر قوانین مالیاتی و بانکی در ایران یکی از موانع اصلی جذب سرمایه خارجی به‌شمار می‌رود. به عنوان مثال، برخی استارت‌آپ‌ها از محدودیت‌های

۱. نبود شفافیت قانونی: سرمایه‌گذاران معمولاً به دنبال محیطی شفاف و قابل پیش‌بینی هستند. تغییرات مکرر قوانین مالیاتی و بانکی در ایران یکی از موانع اصلی جذب سرمایه خارجی به‌شمار می‌رود. به عنوان مثال، برخی استارت‌آپ‌ها از محدودیت‌های

سرقت رمزارزی کره شمالی، منبع مالی برای برنامه‌های نظامی

مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند که کره شمالی با آموزش ارتشی از هکرهای حرفه‌ای به یکی از بزرگترین سارقان بانکی جهان تبدیل شده است. طبق برآوردها، حدود یک سوم هزینه برنامه موشکی این کشور از طریق جرایم سایبری تأمین می‌شود. متخصصان سازمان ملل تأیید کرده‌اند که این منابع مالی برای توسعه برنامه‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک به کار گرفته می‌شود.
با این حال، پس از توافق کیم جونگ اون و ولادیمیر پوتین برای تقویت روابط نظامی و تجاری، فعالیت‌های هکری کره شمالی کاهش یافته است. داده‌های Chainalysis نشان می‌دهد که میانگین سرقت‌های رمزارزی این کشور در نیمه دوم سال به نصف کاهش یافته

در سال ۲۰۲۴، گروه‌های هکری کره شمالی با سرقت رمزارزی به ارزش ۱.۳۴ میلیارد دلار، رکورد جدیدی در این حوزه ثبت کردند. این سرقت‌ها حدود دو سوم کل سرقت‌های رمزارزی جهان را شامل می‌شود. نشان‌دهنده اهمیت این روش برای تأمین مالی برنامه‌های نظامی و موشکی پیونگ یانگ است.
بر اساس گزارش شرکت Chainalysis، هکرهای کره شمالی تنها در ۴۷ حمله، بخش بزرگی از رمزارزهای دزدیده شده جهان را به دست آوردند. از مهم‌ترین این حملات می‌توان به سرقت ۴۵۰۰ بیت‌کوین به ارزش ۳۰۵ میلیون دلار از صرافی ژاپنی DMM Bitcoin اشاره کرد. این صرافی پس از هک فعالیت خود را متوقف کرد.



عکس روز: عکاس: آرش خجسته

اندروید ۱۶ در دو نسخه، سیاست‌های به‌روزرسانی گوگل

گوگل برنامه دارد تا اندروید ۱۶ را در سال ۲۰۲۵ طی دو مرحله، یکی در سه‌ماهه دوم و دیگری در سه‌ماهه چهارم عرضه کند. این تغییر رویکرد که با هدف افزایش سرعت در افزودن قابلیت‌های جدید و بهبود تجربه کاربری انجام می‌شود، ممکن است تحولی قابل توجه در نحوه ارائه به‌روزرسانی‌های اندرویدی ایجاد کند.
گوگل قصد دارد نسل دهم گوشی‌های پیکسل را با ارائه اندروید ۱۶ به‌پادماندن‌تر کند. برخلاف سایر برندهای اندرویدی که معمولاً یک نسخه جدید از سیستم‌عامل خود را در سال منتشر می‌کنند، گوگل با عرضه دومرحله‌ای اندروید ۱۶ می‌خواهد ویژگی‌های جدید و بهینه‌سازی‌های امنیتی را به‌صورت جداگانه ارائه دهد. این امر به توسعه‌دهندگان زمان کافی برای بهبود قابلیت‌ها می‌دهد و از انتشار عجولانه و مشکلات احتمالی جلوگیری می‌کند.
ایین سیاست انتشار دو مرحله‌ای می‌تواند مزایای متعددی برای کاربران داشته باشد: به‌روزرسانی‌های ایمن‌تر: مرحله اول به‌روزرسانی روی امنیت و پایداری سیستم متمرکز دارد و مشکلات اساسی را بدون افزودن قابلیت‌های جدید برطرف می‌کند. زمان برای بهینه‌سازی: مرحله دوم به توسعه‌دهندگان امکان می‌دهد ویژگی‌های جدید را با دقت و بدون عجله به سیستم اضافه کنند. تجربه کاربری بهتر: کاربران می‌توانند مطمئن

گوگل برنامه دارد تا اندروید ۱۶ را در سال ۲۰۲۵ طی دو مرحله، یکی در سه‌ماهه دوم و دیگری در سه‌ماهه چهارم عرضه کند. این تغییر رویکرد که با هدف افزایش سرعت در افزودن قابلیت‌های جدید و بهبود تجربه کاربری انجام می‌شود، ممکن است تحولی قابل توجه در نحوه ارائه به‌روزرسانی‌های اندرویدی ایجاد کند.
گوگل قصد دارد نسل دهم گوشی‌های پیکسل را با ارائه اندروید ۱۶ به‌پادماندن‌تر کند. برخلاف سایر برندهای اندرویدی که معمولاً یک نسخه جدید از سیستم‌عامل خود را در سال منتشر می‌کنند، گوگل با عرضه دومرحله‌ای اندروید ۱۶ می‌خواهد ویژگی‌های جدید و بهینه‌سازی‌های امنیتی را به‌صورت جداگانه ارائه دهد. این امر به توسعه‌دهندگان زمان کافی برای بهبود قابلیت‌ها می‌دهد و از انتشار عجولانه و مشکلات احتمالی جلوگیری می‌کند.
ایین سیاست انتشار دو مرحله‌ای می‌تواند مزایای متعددی برای کاربران داشته باشد: به‌روزرسانی‌های ایمن‌تر: مرحله اول به‌روزرسانی روی امنیت و پایداری سیستم متمرکز دارد و مشکلات اساسی را بدون افزودن قابلیت‌های جدید برطرف می‌کند. زمان برای بهینه‌سازی: مرحله دوم به توسعه‌دهندگان امکان می‌دهد ویژگی‌های جدید را با دقت و بدون عجله به سیستم اضافه کنند. تجربه کاربری بهتر: کاربران می‌توانند مطمئن



ارزش صادرات قلمعی و واردات در انتهای نیمه اول ۱۴۰۳

داده‌های گمرک نشان می‌دهد مجموع صادرات کشور در نیمه نخست سال جاری به ۴۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که ۲۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار آن سهم نفت از صادرات کشور بوده است